REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr. 10/9 prot. Tirang, mé 2. _42.2025
VENDIM
Nr. 5 5, daté_ 2. /0.2025
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT MBI VLERESIMIN E ZBATIMIT TE
LIGJSHMERISE NE LIDHJE ME ZBATIMIN E DETYRIMIT LIGJOR, TK
ORGANEVE DISIPLINORE PER FILLIMIN E PROCEDIMIT DISIPLINOR, TE
KERKUAR NGA NJESITE ME KOMPETENCE KONTROLLI ADMINISTRATIV
NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATES SHTETERORE, PER VITIN 2024.

- Né mbéshtetje t€ kompetencave ligjore té parashikuara né nenet 11, pika 1 dhe 14, t&
ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe Rregulloren, “Mbi
procedurat e mbikégyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin Nr. 17, daté
11.03.2015, t€ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,

- Bazuar né Urdhrin nr. 110 (840 prot.), daté 12.10.2024, té Komisionerit, “Pér fillimin
e mbikéqyrjes me objekt monitorimin e zbatimit té ligishmérisé né lidhje me zbatimin
e detyrimit ligjor, té organeve disiplinore, pér fillimin e procedimit disiplinor, té
kérkuar nga njésité me kompetenca kontrolli administrativ, inspektimi financiar apo
auditi, né institucionet e administratés shtetérore, pér vitin 2024 ",

né pérfundim té procesit t& administrimit/analizimit t¢ t&¢ dhénave t& grumbulluara té
materializuara né Raportin e Vlerésimit,
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VENDOSA:

1. Miratimin e Raportit t€ Vlerésimit “Mbi vierésimin e zbatimit té ligishmérisé né lidhje
me zbatimin e detyrimit ligjor, té organeve disiplinore pér fillimin e procedimit
disiplinor, té kérkuar nga njésité me kompetencé kontrolli administrative né
institucionet e administratés shtetérore, pér vitin 2024”.

2. Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése t€ marré masa pér publikimin e tij
né fagen zyrtare t€ internetit té Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,
www.kmshc.al.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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RAPORT

MBI VLERESIMIN E ZBATIMIT TE LIGISHMERISE NE LIDHJE ME ZBATIMIN
E DETYRIMIT LIGJOR, TE ORGANEVE DISIPLINORE PER FILLIMIN E
PROCEDIMIT DISIPLINOR, TE KERKUAR NGA NJESITE ME KOMPETENCE
KONTROLLI ADMINISTRATIV NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATES
SHTETERORE PER VITIN 2024

Tirané, Néntor 2025
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Baza ligjore mbi té cilén éshté zhvilluar procesi:

* Ligjinr. 152/2013, “Pér népunésin civil ”, i ndryshuar.

= Ligji nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”.

* Vendimi nr. 115, dat€ 5.3.2014, i Késhillit t€ Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né
Komisionin Disiplinor né shérbimin civil”, ndryshuar me vendimin nr. 437, daté
18.7.2018, t€ Késhillit t€ Ministrave.

*  Udhézimi nr. 01 (500 prot.), dat€ 21.1.2025, i Departamentit t€ Administratés Publike,
“Mbi organet disiplinore dhe procedurén e shqyrtimit té shkeljeve disiplinore”.

= Akte té€ tjera ligjore e nénligjore g€ rregullojné aktivitetin e institucioneve t€ ndryshme
me natyré rregullatore, kontrolli administrative apo financiar.
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I Hyrje

Disiplina né shérbimin civil éshté njé p€rmbledhje e rregullave, normave dhe detyrimeve
ligjore qé duhet t€ respektojé njé népunés civil gjaté ushtrimit t&€ funksionit t€ tij n€ sistemin e
shérbimit civil dhe pasqyrohet n€ nj€ prej instituteve mé t€ réndésishme t€ ligjit nr. 152/2013,
“Pér népunésin civil”, i ndryshuar, q€ rregullohet n€ kreun X “Disiplina né shérbimin civil”,
nga nenet 57 deri 61 t€ tij, aplikimi i té cilit ka pér qé€llim funksionimin e drejté, efikas dhe t€
ndershém t€ administratés publike.

Disiplina né shérbimin civil, ésht€ njé€ element i rénd€sishém népérmjet t€ cilés insitutcionet e
administrat€s publike garantojné shérbime sa mé cil€sore pér qytetarét, paanésin€ politike,
profesionalizmin dhe integritetin institucional. Ajo nuk kufizohet vetém né zbatimin teknik té€
detyrave, por pérfshin edhe pérkushtimin, pérgjegjésin€ dhe sjelljen profesionale t€ népunésit
civil né ¢do situaté. Népérmjet kétyre rregullave synohet g€ té orientohet ¢cdo n€punés qé té
p€rmbushé me pérgjegjési detyrimet e tij, té€ sillet me ndershméri dhe t€ respektojé qytetarét si
dhe hierarkin€ institucionale.

Pér t€ vendosur két€ disiplin€ dhe pér t€ reaguar n€ rastet kur ajo cénohet, ligji parashikon
kategorin€ e masave disiplinore, ku parashikohen sanksione té pércaktuara ligjérisht qé
aplikohen ndaj népunésve civilé kur ata kryejn€ shkelje té detyrave té punés, té etikés
profesionale apo t€ ligjit. Ké&to masa nuk kan€ vetém karakter ndéshkues, por edhe edukues
dhe parandalues. Ato synojné t&€ korrigjojné sjelljen e gabuar dhe té rivendosin rregullin
institucional, duke dhéné nj€ shembull edhe pér t€ tjerét.

Ligji nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar, pércakton qarté llojet e masave
disiplinore q€ mund té aplikohen. Masa disiplinore duhet t€ jepet gjithmoné né varési té
natyrés, shkallés sé shkeljes, t€ rrethanave né€ té cilat ajo ka ndodhur si dhe pasojat e ardhura
prej saj duke patur n€ konsiderat€: shkallén e fajésis€; ekzistencén e masave té tjera disiplinore
té méparshme té pashuara etj. Ato duhet t€ jené gjithmoné€ té€ argumentuara, t€ dokumentuara
dhe té vendosen pas ndjekjes s€ nj€ procedure t€ drejt€ dhe t€ paanshme.

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, n€ vijim t€ ushtrimit t€ kompetemcave té tij,
pér zbatimin e ligjshmérisé€ n€ administrimin e shérbimit civil, me fokus ecuriné€ disiplinore qé
ka nisur me kérkesé t€ organeve me natyré dhe tipologji kontrolli administrativ, apo dhe ato té
natyrés ekonomiko-financiare, n€ institucionet e administratés shtet€rore, me urdhrin e
brendshém nr. 110 (840 prot.), dat€ 12.10.2024, ka filluar mbikéqyrjen e orientuar, me géllim
administrimin e t€ dhénave té€ nevojshme qé pasqyrojné situatén e zbatimit t€ ligjit né kété
drejtim.

Ky proces ka nisur duke vlerésuar, ndér t€ tjera, edhe problematikat qé kané ngritur organet
me kompetenca kontrolli t€ brendshém apo t€ jashtém, né€ lidhje me respektimin e kérkesave
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t€ tyre pér fillimin e ecurisé disiplinore ndaj punonjésve té konstatuar me shkelje disiplinore,
gjaté veprimtarisé sé tyre.

NE zbatim t€ objektit t& mbikéqyrjes, pér administrimin e té dhénave dhe qartésimin e situatés
né lidhje me zbatimin e detyrimit ligjor, qé kané organet disiplinore, pér fillimin e procedimit
disiplinor, té kérkuar nga organe publike dhe njési me kompetenca kontrolli administrativ,
inspektimi financiar apo auditi, éshté kérkuar informacion dhe té dhéna nga té gjitha
institucionet e administratés shtetérore, qé punésojné népunés civilé.

N¢ kété€ drejtim, pér té arritur objektivin e mbikéqyrjes, jané paraqitur kérkesa té specifikuara
pér t€ dhéna né lidhje me: @) rastet kur organe publike apo njési me natyré kontrolli té
brendshém apo té jashtém kan€ depozituar né institucién kérkesé/rekomandim pér fillimin e
ecuris€ disiplinore né ngarkim t€ népunésve té institucionit; b) rastet kur organet disiplinore si
eprori direkt, Komisioni Disiplinor apo dhe Komisioni Kombétar i Pérzgjedhjes pér TND-né,
kané vendosur fillimin/mosfillimin e ecurisé disiplinore; ¢) rastet kur organi disiplinor ka
vendosur ndérprerjen e ecuris€ disiplinore; d) rastet kur organi disiplinor me vendim
pérfundimtar ka marré masé disiplinore dhe 1loji i masés sé dhéné.

Me qéllim respektimin e parimeve t€ administrimit t€ shérbimit civil né lidhje me
géndrueshmérin€ né detyré t&é népunésit civil dhe vazhdimésiné e shérbimit civil, t& parashikuar
né nenin 5, t€ ligjit pér népunésin civil si dhe t& drejtén e informimit dhe ankimit t& népunésit
civil t€ parashikuar n€ nenin 41 t¢ ligjit, Esht€ kérkuar informacion nése éshté aplikuar e drejta
e népunésit civil pér tu ankuar né gjykatén kompetente ndaj veprimeve apo mosveprimeve qé
i cénojné t& drejtat dhe interesat e tij té ligishme né marrédhénien e shérbimit civil. Né kété
drejtim éshté kérkuar g€ t€ evidentohen rastet konkrete dhe fazat e procesit.

Mbledhja e informacionit dhe e t& dhénave té mbikéqyrjes éshté realizuar népérmjet
komunikimit zyrtar me njésit€ pérgjegjése pér menaxhimin e népunésve civilé t& c¢do
institucioni, pérmes shkresave zyrtare. Informacioni i kérkuar nga Komisioneri, &shté
organizuar edhe n€ formén e njé tabele, pér t&€ unifikuar t€ dhénat, si edhe me géllim qé ¢do
subjekt t€ ket¢ mundési q& t&€ pasqyrojé shénime apo shpjegime né lidhje me raportimet.
Institucionet e varésisé kané raportuar népérmjet institucioneve gendrore, nga té cilat e kané
varésin€ administrative.

Mé€ tej, pér realizimin e mbikéqyrjes, népérmjet komunikimit zyrtar &shté kérkuar
bashképunimi me organet publike dhe njésité me kompetenca kontrolli administrativ,
inspektimi financiar, apo auditi, e konkretisht me:

o Kontrollin e Larté t€ Shtetit,
e Drejtorin€ e Pérgjithshme té Antikorrupsionit,
» Agjencin€ pér Dialog dhe Bashkégeverisje, si dhe,
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e Drejtorin€ e Auditimit t€ Brendshém pran€ Kryeministrisé dhe ¢do ministrie.

T€ dhénat e administruara né lidhje me: a) institucionet e pérfshira né mbikéqyrjen e orientuar;
b) népunésit civil€ ndaj t€ ciléve éshté€ rekomanduar fillimi i ecurisé disiplinore; ¢) organin qé
ka propozuar fillimin e ecurisé€ disiplinore dhe 1loji i shkeljes s€ propozuar; d) vendimi i organit
disiplinor mbi vlerésimin paraprak t€ shkeljes s€ rekomanduar; e¢) vendimi i organit disiplinor
pér marrjen e masés disiplinore, llojin € masés s€ marré apo vendimi pér ndé€rprerjen e ecurisé€
disiplinore, pér t€ gjitha institucionet e mbikéqyrura, jané pasqyruar n€ Tabelén nr. 1. “Kérkesa

pér shkelje disiplinore té rekomanduara nga institucione me kompetenca kontrolli té
brendshém apo té jashtém gjaté vitit 2024. (Mbikéqgvrie e realizuar né zbatim té urdhrit
nr. 110 (840 prot.), dt. 12.10.2024). Tabela né EXCEL i bashkélidhet raportit si pjesé e tij.

IL. Aspekte té pérgjithshme dhe statistika

Mbikéqyrja e orientuar ka nisur n€pé€rmjet urdhrit nr. 110 (840 prot.), daté 12.10.2024, t&
Komisionerit, “Pér fillimin e mbikéqyrjes me objekt monitorimin e zbatimit té ligishmérisé né
lidhje me zbatimin e detyrimit ligjor, té organeve disiplinore, pér fillimin e procedimit
disiplinor, té kérkuar nga njésité me kompetenca kontrolli administrativ, inspektimi financiar
apo auditi, né institucionet e administratés shtetérore, pér vitin 2024 . Pér realizimin e objektit
t€ mbikéqyrjes u kérkua informacion dhe t€ dhé€na nga 108 institucione t€ administratés
shtetérore pjes€ e shérbimit civil, konkretisht nga:

e Aparati i Kryeministris€;

e 11 Ministri;

e 84 Institucione gendrore né varési té Kryeministrit/ministrive t€ linjé€s;
o 12 Prefektura.

Situatén né€ lidhje me numrin e institucioneve t€ mbikéqyra, institucionet t€ cilat kané
administruar kérkesa pér fillim ecurie disiplinore n€ ngarkim té népunésve t€ tyre dhe
institucionet q€ nuk kan€ administruar kérkesa pér fillim ecurie disiplinore, pér vitin 2024, e
kemi paraqitur n€ tabelén si mé poshté:

Tabelanr. 1:  Situata e institucioneve té cilét kané/nuk kané administruar kérkesa/ rekomandime pér shkelje
disiplinore.
Numri i Numri i institucioneve gé kané Numri i institucioneve qé nuk
institucioneve t& mbikéqyrura administruar kané administruar
kérkesa/rekomandime pér masa kérkesa/rekomandime pér masa
disiplinore disiplinore
108 12 96
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Nga t€ dhénat si mé sipér rezulton se, nga 108 institucione té pérfshira né “Mbikégyrjen e
orientuar”, vetém 12 institucione q&€ zéné 11% té institucioneve té mbikéqyrura, kané

administruar kérkesa/rekomandime pér fillim ecurie disiplinore né ngarkim té népunésve t&
tyre.

Grafiku nr. 1: Situata né lidhje me institucionet qé kané administruar kérkesa pér shkelje disiplinore

11%

89%

* Numri i institucioneve qé kané administruar kérkesa/rekomandime pér shkelje disiplinore

*» Numri i institucioneve qé nuk kané administruar kérkesa/rekomandime pér shkelje disiplinore

Nga analiza dhe trajtimi i informacionit dhe t& dhénave t& dérguara rezulton se, Institucionet e
administratés shtetérore pér vitin 2024, kané depozituar nga organet me kompetenca kontrolli
t€ jashtém apo t&€ brendshém 67 kérkesa/rekomandime pér shkelje disiplinore té pretenduara se
jané kryer nga népunés civil té institucionit.

Situatén né lidhje me numrin e rekomandimeve pér shkelje disiplinore t& administruara nga
secili institucién e kemi paraqitur né ményré tabelare si mé poshté:

Tabela nr. 2: Kérkesat/rekomandimet sipas institucionit ku jané konstatuar shkeljet disiplinore.

Numri i kérkesave té |
Nr. Institucionet q& kané administruar kérkesa pér shkelje disiplinore administruara pér secilin
institucion
1 Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve 13
(n€ varési t€ Ministrisé s& Financave)
Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit 11
3 Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore 2
(n€ varési t&€ Ministris€ sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit) "
4 Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave Materiale t& Shtetit 1 "
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(n€ varési t€ Ministrisé¢ s& Mbrojtjes)

5 Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile 1
(n€ varési t€ Ministrisé s&€ Mbrojtjes)
6 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 10
7 Agjencia Kombétare e Mjedisit 4
(n€ varési t& Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit)
8 Agjencia Kombétare e Bregdetit 1
(n€ varési t&¢ Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit)
9 Agjencia Kombétare e Zonave t€ Mbrojtura 5
(n€ varési t& Ministrisé sé€ Turizmit dhe Mjedisit)
10 Administrata ¢ Prefektit t€ Qarkut Fier 6
11 Administrata e Prefektit t&€ Qarkut Korgé 11
12 Administrata e Prefektit t& Qarkut Shkodér 2
TOTAL 67

Nga t€ dhénat e evidentuara né€ tabel€ rezulton se numri mé i larté i kérkesave pér shkelje
disiplinore paragitet né institucionin e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve (13 raste), kjo
pér shkak edhe t€ numrit té larté té népunésve civilé g€ ka ky institucion.

Referuar subjektit t€ kontrollit t€ brendshém apo t€ jashtém g€ ka dérguar kérkesén /raportimin
pér té filluar ecurin€ disiplinore né€ ngarkim té personave pérgjejés, rezulton se:

* Né€ 33 raste, q€ zé€né€ 49% té t€ gjithé kérkesave, rekomandimi fillimin e ecurisé
disiplinore, €shté dérguar nga Kontrolli i Larté i Shtetit.

* Né 7 raste, q€ zé€n€ 11% t€ t€ gjithé kérkesave, rekomandimi fillimin e ecurisé
disiplinore, éshté€ dérguar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit.

* Né 2 raste, q€ zéné€ 3% t€ t€ gjith€é kérkesave, rekomandimi fillimin e ecurisé
disiplinore, &shté dérguar nga Agjencia e Prokurimit Publik.

= Né 15 raste, q€ z€n€ 22% t€ t€ gjithé kérkesave, rekomandimi fillimin e ecurisé
disiplinore, éshté dérguar nga Drejtoria e Inspektimit Financiar Publik, né Ministriné e
Financave.

= NéE 9 raste, q€ zé€n€ 14% t€ t€ gjithé kérkesave, rekomandimi fillimin e ecurisé
disiplinore, éshté dérguar nga Drejtoria ¢ Investigimit t€ Brendshém Antikorrupsion
(DIBA), né Drejtorin€ e Pérgjithshme té Tatimeve.

= Né& 1rast, g€ z€ 1% té té t€ gjith€ kérkesave, rekomandimi fillimin e ecurisé disiplinore,
&shté dérguar nga Drejtoria e Kontrollit Tatimor (DKT), né€ Drejtoriné e Pérgjithshme
t€ Tatimeve.
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Grafiku nr. 2: Kérkesat pér shkelje disiplinore, sipas subjeketit té kontrollit té jashtém apo té brendshém.
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Bazuar né€ analizén e informacionit dhe t& dhénave té dérguara rezulton se shkeljet disiplinore
t€ pretenduara pér 67 népunés civilé t€ administratés shtetérore t€ punésuar prané
institucioneve si mé sipér, sipas réndésisé sé tyre, jané klasifikuar nga subjektet e kontrollit si
mé poshté:

* Né7 raste, € z€n€ 11% t€ numrit t€ pérgjithshém t€ népunésve civil té pretenduar me
shkelje disiplinore, jané konstatuar shkelje shumé té rénda, t€ parashikauara né pikén
2, t€ nenit 57, t€ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil’, i ndryshuar.

* NE& 29 raste, q€ zé€n€ 44% té numrit t& pérgjithshém t€ népunésve civil té pretenduar me
shkelje disiplinore, jané konstatuar shkelje té rénda, té parashikauara né pikén 3, té
nenit 57, t€ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

= Né 30 raste, q€ z€né 45% t& numrit t&€ pérgjithshém té népunésve civil t& pretenduar me
shkelje disiplinore, jané konstatuar shkelje té lehta, t€ parashikauara né pikén 4, té nenit
57, t€ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Shkeljet € pretenduara nga subjektet e kontrollit, té klasifikuara sipas llojit t& tyre, paragiten
n€ ményré grafike si mé poshté:
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Grafiku nr. 3: Situata e shkeljeve té pretenduara/konstatuara sipas lojit té shkeljes.

ij

45%

= Shkelje shumé té rénda = Shkelje té rénda Shkelje té lehta

Nga analiza e gjithé té dhénave t€ pasqyruara si mé sipér, &shté konstatuar se nga subjektet e
kontrollit t€ jashtém apo té brendshém, gjaté vitit 2024, éshté pretenduar se 67 népunés civilé
kané lejuar shkelje t€ disiplinés n€ shérbimin civil. Né t€ gjitha rastet, kérkesa apo rekomandimi
pér fillim e ecuris€ disiplinore ndaj népunésit pérgjegjés €shté depozituar né€ institucionin e
administrat€s shtetérore ku n€punési €shté i punésuar.

III. Veprimet administrative té kryera nga organet disiplinore qé nisin nga
momenti i administrimit té shkeljeve disiplinore té pretenduara nga subjektet
e kontrollit, deri né finalizimin e procesit me njé vendim pér dhénie mase
disiplinore ose ndérprerjen e ecurisé disiplinore.

Mbikéqyrja e orientuar e zhvilluar né kété rast, ka pérfshiré t€ gjitha institucionet e
administratés shtetérore, pér t€ arrritur n€ konkluzionin se si veprojn€ organet disiplinore gjaté
aplikimit t€ institutit t& disiplinés né shérbimin civil, pér rastet kur subjekte kontrolli, té
pércaktuara né ményré specifike n€ nenin 59, té ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, kérkojné fillimin e ecurisé disiplinore pér njé népunés civil.

Né kété rast, ligji pér népunésin civil, ka parashikuar si detyrim, zhvillimin e njé térésie
veprimesh procedurale, té cilat duhet t€ zbatohen sipas rendit t& pércaktuar n€ kreun X, titulluar
“Disiplina né shérbimin civil”, t€ ligjit né fjal€. Po késhtu, kéto detyrime ligjore, jané
specifikuar edhe né vendimin nr. 115, dat€ 5.3.2015 t€ Keéshillit t€ Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e
vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor né shérbimin civil”, i ndryshuar me vendimin nr.
437, daté 18.7.2018, t&é Késhillit t€ Ministrave, si edhe né udhézimin nr. 01 (500 prot.), daté
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21.1.2025, i Departamentit t&€ Administratés Publike, “Mbi organet disiplinore dhe procedurén
e shqyrtimit té shkeljeve disiplinore”.

Ashtu si e kemi pérmendur edhe mé sipér né kété material, institucionet e administratés
shtetérore pér vitin 2024, kané depozituar nga organet me kompetenca kontrolli té jashtém apo
t€ brendshém 67 kérkesa/rekomandime pér shkelje disiplinore té pretenduara se jané kryer nga
népunés civil té institucionit. Nga 108 institucione t&€ mbikéqyrura, vetém 12 prej tyre kané
administruar kérkesa/rekomandime pér shkelje disiplinore, ashtu si éshté evidentuar né tabelén
nr.2, “Institucionet qé kané administruar kérkesa pér shkelje disiplinore gjaté vitit 2024, té
kreut 11, t€ kétij raporti.

Duke vlerésuar veprimet administrative qé€ jané€ kryer, nga momenti i administrimit té shkeljes
disiplinore nga institucioni ku punon népunési ndaj t€ cilit éshté pretenduar shkelja disiplinore,
e deri n€ marrjen e vendimit pérfundimtar pér finalizimin e ecurisé disiplinore, nga organi
disiplinor, pér secilin institucion éshté konstatuar si mé poshté:

IIL.1 Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve
(né varési té Ministrisé sé Financave)

Bazuar né€ informacionin dhe t€ dhénat e dérguara nga Ministria e Financave &shté konstatuar
se nga 8 institucione pjesé e shérbimit civil qé ka sistemi i késaj ministrie (aparati i ministrisé
dhe 7 institucione té varésisé), vetém Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve ka administruar
rekomandime pér shkelje disiplinore t€ dérguara nga subjekte me kompetenca kontrolli t&
jashtém apo t€ brendshém, pér-13 népunés civilé, té punésuar prané kétij institucioni. Nga
informacioni dhe t€ dhénat e administruara rezulton se:

= NEé 3 raste, rekomandimi pér shkelje disiplinore &shté dérguar nga Kontrolli i Larté i Shtetit,
béhet fjalé pér népunésit:

- Gjergji Duro, né pozicionin Pérgjegjés Sektori,
- Artan Pasholli, né pozicionin Drejtor Rajonal,
- Elmira Elmazaj, né pozicionin Pérgjegjés Sektori.

NE€ rastin e népunésve Gjergji Duro dhe Artan Pasholli, institucioni i Kontrollit t€ Larté té
Shtetit, ka rekomanduar/propozuar fillimin e ecurisé disiplinore pér “Shkelje shumé té réndé”,
ndérsa pér népunésen Elmira Elmazaj, ka rekomanduar/propozuar fillimin e ecurisé disiplinore
pér “Shkelje té rénde”.

= NE& 9 raste, rekomandimi pér shkelje disiplinore éshté dérguar nga Drejtoria e Investigimit
t€ Brendshém Antikorrupsion (DIBA), né Drejtoring e Pérgjithshme t€ Tatimeve. Kjo njési
strukturore €shté pjesé e strukturés dhe organikés sé€ institucionit me kompetenca kontrolli
dhe hetimi administrativ. Konkretisht, béhet fjal€ pér népunésit:
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- Dalina Teferici, n€ pozicionin Drejtor Rajonal,

- Dritan Xhija, né pozicionin Pérgjegjés Sektori,

- Dorjan Degolli, né pozicionin Inspektor Kontrolli,
- Apostol Duka, né pozicionin Inspektor Kontrolli,

- Dritan Milori, né pozicionin Pérgjegjés Sektori,

- Ervis Kapo, n€ pozicionin Inspektor i dyté Borxhi,
- Mario Zyla, né pozicionin Inspektor i dyt€ Borxhi,
- Eris Rezhda, n€ pozicionin Inspektor i dyté Borxhi,
- Xhevahir Togilla, né pozicionin Pérgjegjés Sektori.

Konstatohet se:

Né rastin e népunésve Dalina Teferici, Dritan Xhija, Dorjan Degolli, Apostol Duka, Drejtoria
e Investigimit t€ Brendshém Antikorrupsion (DIBA), né Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Tatimeve
(qé né kété rast éshté njési strukturore e institucionit me kompetenca kontrolli dhe hetimi
administrativ) ka rekomanduar/propozuar fillimin e ecurisé disiplinore pér “Shkelje té réndé”.

NE€ rastin e népunésve Dritan Milori, Ervis Kapo, Mario Zyla, Eris Rezhda, Xhevahir Togilla,
Drejtoria e Investigimit t€ Brendshém Antikorrupsion (DIBA), ka rekomanduar/propozuar
fillimin e ecuris€ disiplinore pér “Shkelje shumé té réndé” .

* NEé 1 rast, rekomandimi pér shkelje disiplinore éshté dérguar nga Drejtoria e Kontrollit
Tatimor, né€ Drejtorin€ e Pérgjithshme té Tatimeve. Kjo njési strukturore éshté pjesé e
strukturés dhe organikés s€ institucionit me kompetenca kontrolli dhe hetimi administrativ.
Konkretisht, béhet fjalé pér né€punésin Altin Haxhi, né pozicionin Inspektor i Paré Kontrolli.
Pér kété népunés civil, Drejtoria e Kontrollit Tatimor, né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Tatimeve, ka rekomanduar/propozuar fillimin e ecurisé disiplinore pér “Shkelje shumé té
réndé’.

Organet disiplinore t€ institucionit t€ Drejtorisé sé€ Pérgjithshme t€ Tatimeve, pasi jan€ véné né
dijeni té pretendimeve pér shkelje disiplinore pér rastet e evidentuara si mé sipér, kané vepruar
né€ pérputhje me rregullat e parashikuara né€ pikén 11, t€ kreut I, t€¢ VKM nr. 115, daté 5.3.2015
té Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér
krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor né shérbimin civil”, ku
parashikohet n€ ményré té shprehur se: “Né rast se eprori direkt vihet né dijeni pér njé shkelje
disiplinore nga subjektet e pércaktuara né shkronjén “b”, té pikés 4 té nenit 59 té ligjit
nr. 152/2013, eprori direkt fillon menjéheré ecuriné disiplinore, ose nése nuk éshté kompetent
Dpér shqyrtimin e saj, ia pércjell informacionin KD”.

Né t€ gjitha rastet, eprori direkt pasi ka marré dijeni pér informacionin e depozituar né
institucion dhe pér shkeljen disiplinore t€ pretenduar pér punonjésit pérkatés, ka vlerésuar
réndésiné e shkeljes dhe organin qé do té zhvillonte ecuriné disiplinore. ME pas,
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kérkesa/rekomandimi pér shkelje displinore t€ réndé apo shkelje disiplinore shumé t€ réndé
disiplinore i éshté dérguar zyrtarisht Komisionit Disiplinor té Drejtorisé s€ Pérgjithsdhme té
Tatimeve.

Komisioni Disiplinor né t€ gjitha rastet e marrjes dijeni pér shkelje disiplinore (13 raste), ka
realizuar t€résin€ e procedurave t€ pércaktuara né pikat nga 13 deri 20 t€ VKM nr. 115,
dt. 5.3.2014, i ndryshuar, dhe né pérfundim t€ shqyrtimit, ka vendosur:

- Vendim nr. 47, daté 7.2.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Mbajtia e 1/3 sé pagés pér njé periudhé 6-mujore”, pér n€punésen Dalina Teferici.

- Vendim nr. 48, dat€ 7.2.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Largim nga shérbimi civil”, pér népunésin Dritan Xhija.

- Vendim nr. 49, dat€ 7.2.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré, pérfshiré rritjen né shkallén e pagés pér njé
periudhé 1-vjegare”, pér népunésin Dorjan Decolli.

- Vendim nr. 50, daté 7.2.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore

“Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré, pérfshiré rritjen né shkallén e pagés pér njé
periudhé 1-vjecare”, pér népunésin Aposto!l Duka.

- Vendimnr. 231, dat€ 23.5.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen € masés disiplinore
“Largim nga shérbimi civil”, pér népunésin Dritan Milori.

- Vendimnr. 230, dat€ 23.5.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen € masés disiplinore

“Largim nga shérbimi civil, pér népunésin Ervis Kapo.
- Vendimnr. 229, dat€ 23.5.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Largim nga shérbimi civil ”, pér népunésin Mario Zyla.
- Vendimnr. 228, dat€ 23.5.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e mas€s disiplinore
“Largim nga shérbimi civil”, pér n€punésin Eris Rezhda.
- Vendim nr. 341, dt. 22.8.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré pérfshiré rritjen né shkallén e pagés pér njé
periudhé deri né dy muaj”, pér népunésin Xhevahir Tocilla.
- Vendim nr. 159, daté 4.4.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Largim nga shérbimi civil ”, pé€r n€punésin Altin Haxhi.
- Vendimnr. 129, dat€ 13.3.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e mas€s disiplinore
“Largim nga shérbimi civil”, pér népunésin Gjergji Duro.
- Vendimnr. 430, dat€ 4.11.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen e masés disiplinore
“Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré pérfshiré rritjen né shkallén e pagés pér njé

periudhé deri né gjashté muaj”, pér népunésen Elmira Elmazaj.

- Vendim nr. 417, dat€ 29.10.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen € masés
disiplinore “Largim nga shérbimi civil”, pér népunésen Artan Pasholli.

Bazuar n€ faktet dhe t€ dhénat e pérmendura mé sipér, konstatohet se organet disiplinore t&
Drejtoris€ s€ Pérgjithshme e Tatimeve, (institucion né varési té Ministrisé sé Financave), gjaté
vitit 2024, né t€ gjitha rastet i kané zhvilluar t€ gjitha veprimet administrative q€ nisin nga
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momenti 1 depozitimit t€ kérkes€s/raportimit t&€ shkeljes sé pretenduar nga subjekte me
kompetenca kontrolli t& jashtém apo t€ brenshém, té pércaktuara né shkronjén “b”, pika 4, té
nenit 59, té€ ligjit pér n€punésin civil.

IIL2 Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

Nga trajtimi dhe pérpunimi i informacionit dhe t€ dhénave té dérguara nga Ministria e
Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit &shté konstatuar se nga 10 institucione pjesé e shérbimit
civil q€ ka sistemi i késaj ministrie (Aparati i ministrisé dhe 9 institucione té varésisé), kané
administruar rekomandime pér shkelje disiplinore té dérguara nga subjekte me kompetenca
kontrolli t€ jashtém vet€m 2 prej tyre, konkretisht, Aparati i ministrisé 11 kérkesa dhe
Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoqérore (institucion varésie) 2 kérkesa.

Nga informacioni dhe t€ dhénat e administruara pér Aparatin e Ministrisé sé Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit, €shté konstatuar se:

* Né& 11 raste, rekomandimi pér shkelje disiplinore &shté dérguar nga Drejtoria e
Inspektimit Financiar Publik, né Ministriné e Financave dhe béhet fjalé pér népunésit:

- Vjollca Dega, n€ pozicionin Specialist,

- Eranda Bedalli, né pozicionin Specialist,

- Eraldo Muskaj, né pozicionin Pérgjegjés Sektori,
- Albjona Ocelli, né pozicionin Drejtor i Drejtorisé,
- Fabiola Islami, n€ pozicionin Specialist,

- Irena Prici, n€ pozicionin Drejtor i Drejtorisé,

- Arjola Sako, n€ pozicionin P&rgjegjés Sektori,

- Armando Alushi, né€ pozicionin Specialist,

- Eriola Jeniceri, n€ pozicionin Pérgjegjés Sektori,
- Klodilda Spahiu, né pozicionin Specialist,

- Entela Cipa, n€ pozicionin Drejtor i Pérgjithshém.

Konstatohet se, pér t€ gjith€ népunésit e evidentuar mé sipér, Drejtoria e Inspektimit Financiar
Publik, né Ministriné e Financave, qé né€ kété rast éshté njési strukturore e institucionit me
kompetenca kontrolli dhe hetimi administrativ, ka rekomanduar/propozuar fillimin e ecurisé
disiplinore pér kategoriné: “Shkelje e lehté”.

Konstatohet se eprori dirket i ¢do n€punési té cilit i atribuohet shkelja disiplinore e pretenduar,
ka realizuar térésiné e procedurave t€ pércaktuara né pikat nga 11 deri né€ 18, t¢ VKM nr. 115,
dt. 5.3.2014, i ndryshuar, dhe né pérfundim né 10 raste, bazuar né pércaktimet e kreut II, pika
17 dhe 18, té kétij akti nénligjor, Eshté€ vendosur ndérprerja e ecurisé disiplinore. Ndérsa né njé
rast, konkretisht pér népunésen Entela Cipa, procedurat administrative pér dhénie mase
disiplinore jan€ né€ proces.
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Bazuar n€ faktet si mé sipér, konstatohet se organet disiplinore t€ Aparatit t€ Ministrsé sé€
Ekonomis€, Kultur€s dhe Inovacionit, gjat€ vitit 2024, né 10 raste, i kané zhvilluar t€ gjitha
veprimet administrative qé nisin nga momenti i depozitimit t€ kérkesés/raportimit t&€ shkeljes
sé pretenduar nga subjekte me kompetenca kontrolli t€ jasht€m apo t€ brenshém té pércaktuara
né€ shkronjén “b”, pika 4, t€ nenit 59, t€ ligjit pér népunésin civil, ndérsa né 1 rast, procedurat
administrative pér dhénie mase disiplinore jané né proces.

IIL3 Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoqérore
(né varési té Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit).

Ky institucion gjaté vitit 2024, ka administruar 2 kérkesa/rekomandime pér shkelje t€ rénda, té
dérguara nga Drejtoria e Inspektimit Financiar Publik, né Ministriné e Financave, qé né kété
rast €shté njési strukturore e Ministrisé s€ Financave me kompetenca kontrolli dhe hetimi
administrativ.

NEé kété rast, éshté pretenduar se shkeljet disiplinore jané kryer nga n€punésit:

1) Solora Lilo, né pozicionin Inspektor,
2) Andri Rugji, né pozicionin Inspektor.

Konstatohet se, né kérkesén/rekomandimin e administruar pér fillim ecurie disiplinore ndaj
népunésve né fjalé éshté pretenduar shkelje e réndé€ e disiplin€s né shérbimin civil. Komisioni
Disiplinor pas marrjes dijeni pér shkelje disiplinore, ka realizuar t€résiné e procedurave té
pércaktuara n€ pikat nga 13 deri 20, t¢ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, i ndryshuar, dhe né
pérfundim t€ shqyrtimit, ka vendosur, n€pérmjet akteve administrative:

1) Vendimi nr. 904/13, daté 13.6.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen € masés
disiplinore “Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré, pérfshiré rritjen e shkallés sé
pagés pér njé periudhé 3 mujore”, pér népunésen Solora Lilo.

2) Vendimi nr. 904/14, daté 13.6.2024, i Komisionit Disiplinor pér marrjen € masés
disiplinore “Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré, pérfshiré rritjen e shkallés sé
pagés pér njé periudhé 3 mujore”, pér népunésen Andri Rugji.

NEé té dy rastet, vendimi pér marrje mase disiplinore nuk &shté ankimuar nga n€punésit.

Sa mé sipér, konstatohet se Komisioni Disiplinor i Inspektoratit Shteteror té Punés dhe
Shérbimeve Shogérore, gjaté vitit 2024, i kané zhvilluar té gjitha veprimet administrative qé
kryhen nga momenti i depozitimit t€ kérkesés/raportimit t€ shkeljes sé€ pretenduar nga subjekte
me kompetenca kontrolli té jashtém apo té brendshém t€ pércaktuara n€ shkronjén “b”, pika
4, t€ nenit 59, t€ ligjit p€r n€punésin civil.
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II1.4 Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave Materiale té Shtetit
(né varési té Ministrisé sé Mbrojtjes)

Ky institucion gjaté€ vitit 2024, ka administruar 1 kérkesé/rekomandim pér shkelje t€ réndé, té
dérguar nga Agjencia ¢ Prokurimit Publik.

NEé kété rast, éshté pretenduar se shkelja disiplinore éshté kryer nga népunési Algert Saraseli,
né pozicionin Drejtor i Drejtorisé.

Komisioni Disiplinor pas marrjes dijeni pér shkelje disiplinore, ka realizuar térésiné e
procedurave té pércaktuara né pikat nga 13 deri 20 t¢ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, i ndryshuar,
dhe né€ pérfundim té€ shqyrtimit, me vendimin nr. 25, daté 16.12.2024, ka dhéné mésén
disiplinoire: “Mbajtia e 1/5 e pagés sé ploté pér njé periudhé 1-mujore”. Vendimi pér marrje
mase disiplinore nuk &shté ankimuar n€ gjykaté.

IIL.5 Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile
(né varési té Ministrisé sé Mbrojtjes)

Ky institucion gjaté vitit 2024, ka administruar 1 kérkesé/rekomandim pér shkelje té leht€, té
dérguar nga Agjencia e Prokurimit Publik.

Né kété rast, éshté pretenduar se shkelja disiplinore €shté kryer nga népunésja Edona
Parangoni, n€ pozicionin e specialistit.

Eprori dirket 1 népunésit t€ cilit i atribuohet shkelja disiplinore e pretenduar, ka realizuar
térésiné e procedurave té pércaktuara n€ pikat nga 11 deri né 18/a,t€ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014,
1 ndryshuar, dhe n€ pérfundim me vendimin nr. 160/3 prot., dat€ 1.10.2024 ka vendosur
ndérprerje e ecurisé disiplinore, me arsyetimin se nuk evidentohet shkelje e disiplinés né
shérbimin civil.

II1.6 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

Bazuar né informacionin dhe t€ dhénat e dérguara nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit éshté
konstatuar se gjaté vitit 2024, ky institucion ka administruar kérkesa/rekomandime pér shkelje
disiplinore t&€ dérguara nga Kontrolli i Larté i Shtetit pér 10 népunés. Konkretisht, éshté
pretenduar se kan€ kryer shkelje té lehta disiplinore népunésit:

1) Trajan Vasili, né pozicionin Drejtor i Drejtoris€ s€ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar;

2) Inxhi Buzi, n€ pozicionin Drejtor i Drejtorisé s€ Miréadministrimit t€ Burimeve
Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve;

3) Rudina Luka, n€ pozicionin Drejtor i Drejtorisé s€ Prokurimeve dhe Parneriteteve;

4) Anjutinka Sullaj, né pozicionin Specialist i Sektorit t€ Prokurimeve;
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5) Shefget Kamberi, né€ pozicionin Pérgjegjés i Sektorit t€ Shérbimeve t€ Pérgjithshme;

6) Anisa Musta, né pozicionin Pérgjegj€s 1 Sektorit t€ Buxhetit;

7) Sonila Pashaj, né pozicionin Specialist né Sektorin e Planifikimit & Kordinimit té
Programeve né Mjedis;

8) Elton Orozi, né pozicionin Pérgjegj€s i Sektorit t€ Projekteve Zhvillimore;

9) Alma Baze, né pozicionin Drejtor 1 Drejtoris€ s€ Politikave dhe Strategjive t€ Turizmit;

10) Shpresa Harasani, n€ pozicionin Specialist i Ndryshimeve Klimatike.

Nga verifikimi i dokumentacionit t€ administruar rezulton se eprori dirket i ¢cdo népunési té
cilit i atribuohet shkelja disiplinore e pretenduar, pasi €sht€ véné n€ dijeni pér shkeljen
disiplinore té€ kérkuar/rekomandur nga Kontrolli i Lart€ 1 Shtetit, ka vlerésuar se konstatimet
nuk pérbéjné shkaqe t& mjaftueshme pér nisje t€ ecuris€ disiplinore ndaj népunésit pérkatés.
(Shkresat e dérguara nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me nr. 4837 prot., daté 22.7.2024;
nr. 4839 prot., dt. 22.7.2024; nr. 4903 prot., dt. 25.7.2024; nr. 4904 prot., dt. 25.7.2024 dhe
nr. 4902 prot., dt. 25.7.2024).

Vihet re se, né pérmbajtjen e shkresave pér mosfillim ecurie disiplinore nuk éshté pérmendur
baza ligjore ku &shté mbéshtetur eprori direkt i cili ka vlerésuar t€ mos fillojé ecuriné
disiplinore pér népunésin pérkatés.

NE€ rastin konkret, duhet té theksojmé faktin se eprori direkt ésht€ vén€ né€ dijeni pér shkelje
disiplinore nga institucioni i Kontrollit t€ Larté t€ Shtetit, i cili €shté organi mé i lart€ publik i
auditimit t€ jasht€m né€ Republikén e Shqip€ris€ dhe si i tll€ ai pérfshihet né subjektet e
pércaktuara né shkronjén “b”, té pikés 4, té nenit 59 té ligjit nr. 152/2013.

Pér két€ arsye, né rastin e népunésve si mé sipér, organi disiplinor duhet t€ vepronte né
pérputhje me pércaktimet e pikés 11, t€ kreut I1, t€ vendimit nr. 115, daté€ 5.3.2015, t€ Késhillit
t€ Ministrave “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin,
pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor né shérbimin civil ”, ku parashikohet né
ményré té€ shprehur se: “Né rast se eprori direkt vihet né dijeni pér njé shkelje disiplinore nga
subjektet e pércaktuara né shkronjén “b”, té pikés 4, té nenit 59, té ligjit nr. 152/2013, eprori
direkt fillon menjéheré ecuriné disiplinore, ose nése nuk éshté kompetent pér shqyrtimin e saj,
ia pércjell informacionin KD .

Pra, vendimi nr. 115, dat€ 5.3.2015, i Késhillit t€ Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurés
disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor
né shérbimin civil”, pércakton se pér shkelje disiplinore t€ kérkuara/rekomandura nga organe
me kompetenca kontrolli té jashtme ose t€ brendshme, organi disiplinor fillon menjéheré
ecuriné disiplinore dhe mé tej zbaton térésin€ e procedurave administrative disiplionore té
parashikuara nga pika 13 deri n€ 20, t€ kétij akti nénligjor, ¢'ka nuk &shté respektuar nga
organet e disiplinés né kété rast.
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Nga sa u analizuar pér két€ rast, konstatohet se nga ana e organeve té disiplinés né kété
institucion nuk jané zbatuar pércaktimet e akteve ligjore né fuqi dhe pér té rregulluar
ligjshmériné€ n€ administrimin e shérbimit civil, duhet t€ kryhen kéto veprime:

- Eprori direkt, t€ fillojé ecuriné disiplinore dhe té€ kryej té gjith€ procedurén ligjore, me
qé€llim qé té arrijé€ né konkluzione t€ qarta pér finalizimin e saj.

II1.7 Agjencia Kombétare e Mjedisit
(né varési té Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit)

Bazuar né€ informacionin dhe t€ dhénat e dérguara nga Agjencia Kombétare e Mjedisit, éshté
konstatuar se subjekte me kompetenca kontrolli t€ jashtém apo t€ brendshém kané depozituar
prané€ kétij institucioni kérkesa/rekomandime pér shkelje disiplinore né ngarkim té 4 (katér)
népunésve civil€. Rezulton se:

v' Né 2 raste, rekomandimi pér shkelje disiplinore é&shté dérguar nga Drejtoria e
Inspektimit Financiar Publik, n€ Ministriné e Financave, q€ éshté njési strukturore e

Ministris€ s€ Financave me kompetenca kontrolli dhe hetimi administrativ.

Mé konkretisht, ésht€ pretenduar se kané kryer “Shkelje té lehté” disiplinore népunésit:

1) Enver Halipaj, me detyré€ Inspektor né Sektorin e Lejeve Mjedisore dhe VNM-ve, né
Drejtorin€ e Inspektimit Kontrollit n€ Agjenciné Kombétare té€ Mjedisit;

2) llinden Maze, me detyré “Pérgjegjés Sektori”, né Sektorin e Lejeve Mjedisore dhe
VNM-ve, n€ Agjenciné Rajonale t€ Mjedisit Fier, Vloré Gjirokastér.

Eprori dirket i népunésit t€ cilit i atribuohet shkelja disiplinore e pretenduar, ka realizuar
térésin€ e procedurave t&€ pércaktuara né pikat nga 11 deri n€ 18, t€ vendimit nr. 115, daté
5.3.2015, té€ Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave
pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor né shérbimin civil”, i
ndryshuar, dhe i ka finalizuar ato népérmjet akteve administrative pérkatése:

- Vendimi nr. 1, daté 13.12.2024, i eprorit direkt, “Pér ndérprerjen e ecurisé disiplinore
ndaj népunésit civil Enver Halipaj”. Mé& pas, me shkresén nr. 13039/1 prot., daté
13.12.2024, vendimi pér ndérprerje t€ ecurisé disiplinore i éshté dérguar pér dijeni
njésisé€ pérgjegjése DAP.

- Vendimi nr. 2 daté 19.12.2024, i eprorit direkt, “Pér ndérprerjen e ecurisé disiplinore
ndaj népunésit civil lliden Maze”. Mé pas, me shkresén nr. 13398/1 prot., daté
13.12.2024, vendimi pér ndérprerje t€ ecuris€ disiplinore i €sht€ dérguar pér dijeni
njésisé€ pérgjegjése DAP.
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Bazuar né faktet si mé sipér, konstatohet se né rastin e shkeljeve disiplinore t€ pretenduara pér
népunésit Enver Halipaj dhe Iliden Maze, organi disiplinor q&€ né kété rast €shté eprori direkt i
népunésit t€ cilit i atribuohet shkelja disiplinore, i ka zhvilluar t€ gjitha veprimet administrative
té pércaktuara né pikat nga 11 deri 20 t€ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, i ndryshuar.

= N& 2 raste, kérkesa/rekomandimi pér shkelje disiplinore t€ pretenduar éshté konstatuar
nga Drejtoria e Pérgjithshme Antikorrupsion népérmjet Raportit Pérfundimtar me
nr. R-90 Prot., daté 29.3.2023. Drejtoria e Pérgjithshme Antikorrupsion, si struktura e
dedikuar pér ¢éshtjet antikorrupsion ka kompetenca té€ kontrollit dhe hetimit
administrativ.

Mé konkretisht, éshté pretenduar se kané kryer “Shkelje té lehté” disiplinore népunésit:

1) Neritan Postoli, me detyré “Drejtor ”, prané Drejtorisé s€ Kérkimit dhe Dijes Mjedisore
né AKM.

2) Vanela Gijeci, me detyré “Pérgjegjés Sektori”, né Sektorin e Laboratoréve prané
Drejtorisé sé Kérkimit dhe Dijes Mjedisore né AKM.

Ne analizé té dokumentacionit té€ administruar rezulton se kéta punonjés népérmjet shkresé€s
nr. 2564/1 prot., daté 3.4.2023, “Memo, kthim pérgjigje shkresés me Nr. R-90, daté
29.03.2023 ", drejtuar Drejtorit té Pérgjithshém t€ AKM-sé, kané sqaruar dhe argumentuar se
nga ana € tyre nuk jané kryer veprime apo mosveprime qé t€ mund té€ klasifikohen si shkelje
disiplinore.

Eprori direkt pasi éshté njohur me sqarimet e dérguara nga népunésit, bazuar n€ pikén 8, t&
kreut I, t€ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, ka vlerésuar se n€ pérmbajtjen e Raportit Nr. R-90, daté
29.3.2023, “nuk ka elemente qé mund té klasifikohen si shkelje disiplinore, pér té vijuar me
ngritjen e Komisionit Disiplinor, pasi rezulton se punonjésit nuk kané kryer shkelje faktike”.
Mé pas, vlerésimi i béré né€ lidhje me shkeljet disiplinore t€ pretenduara i €shté njoftuar
Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit me shkresén nr. 12017, prot., dat€ 18.11.2024,
t€ Drejtorit t€ Pérgjithshém t&€ AKM-sé

Bazuar né pércaktimet e shkronjés “b”, pika 4, t&€ nenit 59, t&€ ligjit pér népunésin civil,
“Komisioni disiplinor fillon procedimin me rekomandim té ¢do organi tjetér publik ose njésie
me kompetenca kontrolli administrativ, inspektimi financiar apo auditi, ose té ¢do zyrtari tjetér
me detyra kontrolli hierarkik mbi népunésin civil”.

Né mbéshtetje t€ késaj dispozite ka dalé vendimi nr. 115, daté 5.3.2014, i Késhillit té
Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin,
pérbérjen e vendimarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil ”. N& ndryshimet q€ 1 jané
béré kétij akti nénligjor me VKM nr. 437, dt. 18.7.2018, “Pér disa shtesa né vendimin nr. 1135,
daté 5.3.2014, té Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té

Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, ish-Hotel Drini, Tiranég, Tel: 00355 4268141, Web: www.kmshc.al E-mail:info@kmshc.al
19



rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil
Jjané pércaktuar né ményré t&€ shprehur veprimet administrative qé duhet té kryhen né rastet kur
shkeljet disiplinore té pretenduara jané konstatuar nga Agjencia pér Dialog dhe
Bashkéqeverisje, si dhe Task-Forca Ndérinstitucionale Antikorrupsion. ME konkretisht,
ndryshimet e béra né VKM nr. 115, dt. 5.3.2015, parashikojné si mé poshté:

(Pika 6/1) “Pérjashtimisht pér rastet kur shkeljet disiplinore té pretenduara jané
konstatuar nga Agjencia pér Dialog dhe Bashkégeverisje si dhe Task-Forca
Ndérinstitucionale Antikorrupsion, kérkesa/rekomandimi i depozituar né
institucion, sipas pikés 3, té kreut II, té kétij vendimi, i dérgohet komisionit
disiplinor”.

(Pika 7/1) “Komisioni disiplinor, né rastet kur vihet né dijeni té njé pretendimi pér shkelje
disiplinore, sipas pikés 6/1, té kreut 11, té kétij vendimi, e vleréson paraprakisht
até. Nése nga vlerésimi i informacionit té marré nuk rezulton té keté elemente
qé mund té klasifikohen si shkelje disiplinore, komisioni disiplinor vendos té
mos fillojé ecuriné disiplinore”.

(Pika 9/1) “Né rast se nga informacioni i marré, sipas pikés 6/1, té kreut II, té kétij
vendimi, rezulton té keté elementé té klasifikuara si shkelje disiplinore,
komisioni disiplinor bén klasifikimin e shkeljeve sipas pikés 1, té nenit 57, té
ligjit 152/2013, té ndryshuar. Né rast se nga vierésimi rezulton se:

a) shkelja klasifikohet né shkeljet e rénda apo shumé té rénda, komisioni
disiplinor fillon ecuriné disiplinore;
b) shkelja klasifikohet né shkeljet e lehta, komisioni disiplinor i kérkon eprorit
direkt té fillojé ecuriné disiplinore”.

Referuar dispozitave té cituara si mé sipér, pér népunésit Neritan Postoli dhe Vanela Gjeci,
kérkesa/rekomandimi pér shkelje disiplinore e dérguar nga Drejtoria e Pérgjithshme
Antikorrupsion duhet t’i dérgohej Komisionit Disiplinor t& institucionit, i cili kishte detyrimin
pér zbatimin e t&résisé€ s€ procedurave t€ pércaktuara né pikat 7/1 e 9/1 t¢ VKM nr. 115, daté
5.3.2014, i ndryshuar, ¢'ka nuk éshté respektuar nga organet e disiplinés né kété rast.

Konkluzion:

Nga sa u analizuar pér kété rast, konstatohet se nga ana e organeve té disiplinés né kété
institucion nuk jané€ zbatuar pércaktimet e akteve ligjore né€ fuqi dhe pér té rregulluar
ligjshmérin€ né administrimin e shérbimit civil, duhet t& kryhen kéto veprime:

- Njésia pérgjegjése pér menaxhimin e burimeve njerézore t€ institucionit, t€ marré masat
¢ duhura pér realizimin e procedurés disiplinore pér népunésit né fjalé, né pérputhje
me kérkesat e ligjit dhe aktit nénligjor g€ rregullon kété institut, duke u kujdesur gé té
ngrihet Komisioni i Disiplinés, sipas parashikimeve ligjore.
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- Organet e disiplinés, qé né kété rast éshté Komisioni i Disiplinés dhe eprori direkt, nése
Komisioni i Disiplinés vleréson se shkelja e disiplinés klasifikohet né shkeljet € lehta,
té materializojné me akte administrative ¢do veprim té€ kryer, né ¢do fazé t€ kétij procesi
né pérputhje me kreun II, pika 6/1, t6 VKM-sé€ nr. 437, dt. 18.7.2018, “Pér disa shtesa
né vendimin nr. 115, daté 05.03.2014, té Késhillit té Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimarrjen né
komisionin disiplinor né shérbimin civil”.

II1.8 Agjencia Kombétare e Bregdetit
(né varési té Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit)

Ky institucion gjaté vitit 2024, ka administruar 1 (njé) kérkesé/rekomandim pér shkelje té
réndé€, té€ dérguar nga Kontrolli i Larté i Shtetit.

NE& kété rast, &shté pretenduar se shkelja disiplinore €shté kryer nga népunésja Enxhi Dibra, né
pozicionin Specialist né Sektorin Juridik dhe Ankimeve Administrative.

Organi disiplinor, né kété rast Komisioni i Disiplinés, pasi &shté véné né dijeni pér shkeljen
disiplinore, ka vlerésuar se shkelja gé i atribuohet népunésit nuk &shté klasifikuar drejté dhe
pér kété arsye me aktin nr. 116, daté 12.6.2024, “Vendim i ndérmjetém”, ka vendosur
moskompetencé pér fillimin e ecurisé disiplinore t& propozuar nga Kontrolli i Larté i Shtetit
dhe dérgimin pér veprim eprorit direkt.

Eprori direkt i népunésit me vendimin nr. 117, daté 19.6.2024, ka vendosur mosfillimin e
ecurisé€ disiplinore pér népunésen Enxhi Dibra.

Nénvizojmé se né rastin konkret, eprori direkt €shté véné né dijeni pér shkelje disiplinore nga
institucioni i Kontrollit t& Larté té Shtetit, i cili €shté organi mé i larté publik i auditimit t&
jashtém né Republikén e Shqipérisé dhe si i tll€ ai pérfshihet n€ subjektet i pércaktuara né
shkronjén “b”, t€ pikés 4, t€ nenit 59 t€ ligjit nr. 152/2013. Pér kété arsye, n€ rastin € népunésve
si mé sipér organi disiplinor duhet té vepronte né pérputhje me pércaktimet e pikés 11, t€ kreut
11, vendimit nr. 115, daté 5.3.2015, t& Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e procedurés
disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor
né shérbimin civil”, ku parashikohet né ményré té shprehur se: “Né rast se eprori direkt vihet
né dijeni pér njé shkelje disiplinore nga subjektet e pércaktuara né shkronjén “b”, té pikés 4,
té nenit 59, té ligjit nr. 152/2013, eprori direkt fillon menjéheré ecuriné disiplinore, ose nése
nuk éshté kompetent pér shqyrtimin e saj, ia pércjell informacionin KD ",

Pra, vendimi nr. 115, daté 5.3.2015, i Késhillit t€ Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurés
disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor
né sheérbimin civil”, pércakton se pér shkelje disiplinore té kérkuara/rekomandura nga organe
me kompetenca kontrolli t& jashtme ose t€ brendshme, organi disiplinor fillon menjéheré
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ecurin€ disiplinore dhe mé tej zbaton t€résin€ e procedurave administrative disiplinore té
parashikuara nga pika 13 deri n€ 20, t€ kétij akti nénligjor, ¢'ka nuk éshté respektuar nga
organet e disiplinés né kété rast.

Nga sa u analizuar pér kété rast, konstatohet se nga ana e organeve té disiplinés né€ kété
institucion nuk jané zbatuar pércaktimet e akteve ligjore n€ fuqi dhe pér té€ rregulluar
ligjshméring né administrimin e shérbimit civil, duhet t€ kryhen kéto veprime:

- Eprori direkt, t€ filloj€ ecurin€ disiplinore dhe t€ kryej t€ gjith€ procedurén ligjore, me
qéllim g€ t€ arrij€ n€ konkluzione té qarta pér finalizimin e saj.

II11.9 Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura
(né varési té Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit)

Bazuar n€ informacionin dhe t€ dhénat e dérguara nga Agjencia Kombétare e Zonave té
Mbrojtura, éshté konstatuar se ky institucion ka administruar rekomandime pér shkelje
disiplinore t€ dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme Antikorrupsion pér 5 népunés civil€. Né
kéte rast, jané pretenduar “shkelje té rénda” té disiplinés pér 3 népunés dhe “shkelje té lehta”
disiplinore pér 2 n€punés.

ME konkretisht €shté pretenduar se kané kryer “Shkelje té rénda ”, népunésit:

1) Durim Selmani, n€ pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit t&é e Monitorimit”, trasferuar né
AKP;

2) Kasem Uzuni, n€ pozicionin “Specialist né Sektorin e Monitorimit”,

3) Merita Ceka, né pozicionin “Specialist né Sektorin e Monitorimit”.

Ndérsa, éshté pretenduar se kané€ kryer “Shkelje té lehta”, n€punésit:

1) Sulejman Xhepa, né pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit té Menaxhimit AKZM”,
2) Grisela Canollari, né pozicionin “Specialist né Sektorin e Monitorimit”.

Konstatohet se, Komisioni Disiplinor pas marrjes dijeni pér shkeljet disiplinore, té pretenduara
pér népunésit Durim Selmani, Kasem Uzuni dhe Merita Ceka, ka realizuar térésin€ e
procedurave té€ pércaktuara né pikat 6/1, 7/1 € 9/1, t€ VKM nr. 115, dat€ 5.3.2014, i ndryshuar
dhe ka finalizuar procesin sipas akteve administrative:

- Vendimi nr. 101, daté 21.3.2023, i Komisionit Disiplinor “Ndérprerje e ecurisé
disiplinore pér népunésin civil Durim Selmani, Pérgjegjés Sektori, né Sektorin e
Monitorimit, né Agjenciné Kombétare té Zonave té Mbrojtura”;
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- Vendimi nr. 102, dat€ 21.3.2023, i Komisionit Disiplinor “Ndérprerje e ecurisé
disiplinore ndaj népunésit civil Kasem Uzuni, Specialist, né Sektorin e Monitorimit”.

- Vendimi 103 dat€ 21.3.2023, “Ndérprerjen e ecurisé disiplinore ndaj népunésit civil
Merita Ceka Specialist, né Sektorin e Monitorimit”.

Ndérsa pér népunésit Sulejman Xhepa, né pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit té Menaxhimit
AKZM” dhe Grisela Canollari, né pozicionin “Specialist né Sektorin e Monitorimit”, nuk
éshté marré asnjé masé€ pér trajtimin e rekomandimeve t€ 1éna nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Antikorrupsion e cila éshté€ strukturé e dedikuar pér ¢éshtjet antikorrupsion me kompetenca té
kontrollit dhe hetimit administrativ.

Referuar fakteve té€ pérmendura mé sipér, pér népunésit Sulejman Xhepa, dhe Grisela
Canollari, ndaj t€ ciléve éshté pretenduar se kané kryer shkelje t€ lehté disiplinore, té
konstatuar nga Drejtoria e Pérgjithshme Antikorrupsion, duhet té zbatohen térésia e
procedurave t&€ pércaktuara n€ pikat 6/1, 7/1 € 9/1 t€ VKM nr. 115, dat€ 5.3.2014, i ndryshuar.

Konkluzion;

Nga sa u analizuar pér két€ rast, konstatohet se nga ana e organeve t€ disiplinés né kété
institucion nuk jané zbatuar pércaktimet e akteve ligjore né fuqi dhe pér t€ rregulluar
ligjshmérin€ né administrimin e shérbimit civil, duhet té kryhen kéto veprime:

- Njésia pérgjegj€se pér menaxhimin ¢ burimeve njerézore t€ institucionit, té marré masat
e duhura pér realizimin e procedurés disiplinore pér népunésit né fjalé, né pérputhje
me kérkesat e ligjit dhe aktit nénligjor g€ rregullon két€ institut, duke u kujdesur gé té
ngrihet Komisioni i Disiplinés, sipas parashikimeve ligjore.

- Organet e disiplin€s, q€ né kété rast €shté Komisioni i Disiplin€s dhe eprori direkt, nése
Komisioni i Disiplin€s vleréson se shkelja e disiplin€s klasifikohet n€ shkeljet e lehta,
t€ materializojn€ me akte administrative ¢do veprim t€ kryer, n€ ¢do faz€ t€ kétij procesi
né€ pérputhje me kreun II, pika 6/1 t€ VKM-sé nr. 437, dt. 18.07.2018 “Pér disa shtesa
né vendimin nr. 115, dat€ 05.03.2014, t& K&shillit t€ Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimarrjen né
komisionin disiplinor né shérbimin civil”.

II1.10 Prefektii Qarkut Fier
(né varési té Ministrisé sé Brendshme)

Referuar dokumentacionit t€ administruar, rezulton se, pér 6 népunés té Prefektit t€ Qarkut
Fier, institucioni i Kontrollit t€ Lart€ t€ Shtetit, ka propozuar/rekomanduar masé€ disiplinore
pér “shkelje té réndé”.
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Organi disiplinor, né két€ rast Komisioni Disiplinor, pas shqyrtimit dhe vlerésimit té shkeljes
s€ pretenduar, ka vendosur ndérprerjen e procedimit disiplinor pér népunésit:

1) Arben Velo, né pozicionin “Sekretar i Pérgjithshém”, (vendim nr. 1068/20,
dt.21.11.2024, i Komisionit Disiplinor);

2) Alma Gjonaj, n€ pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit Juridik”, (vendim nr. 1068/22,
dt.21.11.2024, i Komisionit Disiplinor);

3) Péllumb Feneri, n€ pozicionin “Specialist i Sektorit Juridikik”, (vendim nr. 1068/28,
dt.21.11.2024, i Komisionit Disiplinor);

4) Dorjana Spaho, n€ pozicionin “Specialist i Sektorit Juridik”, (vendim nr. 1068/21,
dt.21.11.2024, i Komisionit Disiplinor),

5) Kreshnik Ymeraj, n€ pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit té Planifikimit dhe Mbrojtjes
Civile”, (vendim nr. 1068/19, dt. 21.11.2024 i Komisionit Disiplinor);

6) Rovena Nalbani, né pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit té Zhvillimit Urban”, (vendim
nr. 1068/23, dt. 21.11.2024, i Komisionit Disiplinor).

Sa mé sipér, Komisioni Disiplinor ka realizuar térésiné e procedurave té pércaktuara né pikat
nga 13 deri 20 t€ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, i ndryshuar.

II.11 Prefekti i Qarkut Korgé,
(né varési té Ministrisé sé Brendshme)

Referuar dokumentacionit t&€ administruar, rezulton se, pér 11 népunés té Prefektit té Qarkut
Korg¢g, institucioni i Kontrollit t€ Larté t€ Shtetit, ka propozuar/rekomanduar masé disiplinore
pér “shkelje té réndé” .

Organi disiplinor, né kété rast Komisioni Disiplinor, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t€ shkeljes
s€ pretenduar, ka vendosur ndérprerjen e ecuris€ disiplinore pér 10 népunésit, (ndérsa pér 1
népunés, nuk éshté vepruar pasi éshté liruar nga shérbimi civil pér arsye se ka plotésuar
moshén pér pensionin), pér punonjésit:

- Ornela Bena, né pozicionin “Sekretar i Pérgjithshém”, (vendimi nr. 1, dt. 20.11.2024,
i Komisionit Disiplinor);
- Dorjan Kagori, né pozicionin “Pérgjegjés Sektori”, (vendimi nr. 2, dt. 20.11.2024, i

Komisionit Disiplinor);

- Alda Sotiri, né pozicionin “Specialist”, (vendimi nr. 3, dt. 20.11.2024, i Komisionit
Disiplinor);

- Suada Mjerashaj, né pozicionin “Specialist’, (vendimi nr. 4, dt. 20.11.2024, i

Komisionit Disiplinor);
- Ledia Bonja, n€ pozicionin “Pérgjegjés Sektori”, (vendimi nr. 5, dt. 20.11.2024, i
Komisionit Disiplinor);
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- Fjoralba Rémbeci, né pozicionin “Specialist”, (vendimi nr. 6, dt. 20.11.2024, i
Komisionit Disiplinor),

- Margena Zonja, né pozicionin “Specialist”, (vendimi nr. 7, dt. 20.11.2024, i Komisionit
Disiplinor);

- Zarif Biba, né pozicionin “Pérgjegjés Sektori”, (vendimi nr. 8, dt. 20.11.2024, i
Komisionit Disiplinor);

- Albert Xhafa, né pozicionin “Specialist”, (vendimi nr. 9, dt. 20.11.2024 i Komisionit
Disiplinor),;

- Leonidh Muco, né pozicionin “Specialist”, (vendimi nr. 10, dt. 20.11.2024 i Komisionit

Disiplinor).

Sa mé sipér, Komisioni Disiplinor ka realizuar térésin€ e procedurave t€ pércaktuara né€ pikat
nga 13 deri 20 t&¢ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, i ndryshuar.

IIL12 Prefektii Qarkut Shkodér,
(né varési té Ministrisé sé Brendshme)

Referuar dokumentacionit té administruar, rezulton se, pér 2 népunés t& Prefektit t€ Qarkut
Shkodér, institucioni i Kontrollit té Larté t€ Shtetit, ka propozuar/rekomanduar masé
disiplinore pér “shkelje té lehté”.

Eprori dirket i népunésit té cilit i atribuohet shkelja disiplinore e pretenduar, ka realizuar
térésiné e procedurave té pércaktuara né pikat nga 11 deri né€ 20, t€ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014,
i ndryshuar, dhe né pérfundim ka vendosur t€ pérmbyll€ ecuriné disiplinore, pa dhén€ masé
disiplinore.

Meé konkretisht:

- Pér népunésin Felek Kasemi, Sekretar 1 Pérgjithshém né institucionin Prefekti 1 Qarkut
Shkodér, me vendimin nr. 1, dt. 28.10.2024, té eprorit direkt, éshté pérmbyllur ecuria
disiplinore, pa dhéné masé disiplinore.

- Pér népunésen Hermina Albunesa, Pérgjegjése né Sektorin Juridik, né€ institucionin
Prefekti i Qarkut Shkodér, me vendimin 2, dt. 28.10.2024, t& eprorit direkt €shté
pérmbyllur ecuria disiplinore, pa dhéné masé disiplinore.

Sa mé sipér, eprori direkt ka realizuar térésiné e procedurave té pércaktuara n€ pikat 11 deri
20 té¢ VKM nr. 115, dt. 5.3.2014, i ndryshuar.
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Iv.

Disa statistika né¢ lidhje me kérkesat pér shkelje disiplinore té depozituara,

numrin e shkeljeve té shqyrtuara si dhe llojin e masés sé dhéné nga organi
disiplinor.

I

IT

—

Shkelje té rekomandura nga
organe/njési me kompetenca kontrolli t&
brendshém apo té jashtém.

Vendimi pérfundimtar i organit disiplinor
(Lloji i masés sé dhéne)

Shkelje shumé | Shkelje Shkeleje Marrje mase Marrje mase | Marrje mase | Ndérprerje té
t€ rénda té rénda t& lehta disiplinore pér | disiplinore disiplinore ecurisé
shkak t& pér shkak t€ | pér shkak té disiplinore
shkeljeve shkeljeve t€ | shkeljeve té
shumé t€ rénda rénda té lehta t&
té disiplinés disiplinés disiplinés
7 30 30 7 raste 9 raste 0 raste 35 raste
67 51

shkelje gjithsej té rekomanduara

rekomandime té shqyrtuara me vendim

*  Numri i rekomandimeve t€ shqyrtuara me vendim pérfundimtar t€ organit disiplinor éshté mé i vogél se numri
i pérgjithshém i shkeljeve té rekomandurara pér arsye se né 15 raste, né zbatim (€ gabuar t& ligjit, organi
disiplinor ka vlerésuar paraprakisht “Mosfillim té ecurisé disiplinore” dhe né 1 rast, realizimi i ecurisé

disiplinore &shté né proces. Kéto raste jané analizuar né pikat pérkatése té kétij materiali.

Grafiku nr.4: Situata né lidhje me kérkesat e

administruara dhe té shqvrtuara nga organi

disiplinor.

2%

= Kérkesa t€ shqyrtuara me vendim pérfundimtar

= Kérkesa pér mbyllura me mosfillim ecurie

disiplinore

Kérkesa t€ pashqyrtuara nga organi disiplinor

Grafiku nr.5: Situata né lidhje me llojin e

masés sé dhéné nga organi disiplinor

14%

* Vendime pér marrje mase shumé té

rénde

Vendime pér marrje mase t€ rénde

» Vendime pér ndérprerje te ecurisé

disiplinore
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V. Konkluzione:

Nga sa éshté analizuar mé sipér Komisioneri vleréson se té gjitha institucionet t€ cilat jané né
fushén e veprimit té ligjit 152/2013, né té gjitha rastet e pércaktuara qart€sisht n€ Vendimin
nr. 115, daté 5.3.2014, té Késhillit t€ Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore
dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né Komisionin Disiplinor né
shérbimin civil”, ndryshuar me vendimin nr. 437, daté 18.7.2018, t&€ Ké&shillit t€ Ministrave si
dhe Udhézimi nr. 01 (500 prot.), dat€ 21.1.2025, i Departamentit t&€ Administratés Publike,
“Mbi organet disiplinore dhe procedurén e shqyrtimit té shkeljeve disiplinore”, duhet té
respektojné procedurat né pérmbushje t€ detyrimeve ligjore, n€ rastet kur subject I
kérkesave/rekomandimeve jané organet e parashikuara né piken 4 t€ gérma b, t€ nenit 59 té
ligjit né fjalé.

Njé véméndje e shtuar duhet té tregohet né rastet e parashikuara n€ VKM-n€ nr. 115, daté
5.3.2014, Kreu II, “Procedura disiplinore”, pika 6/1:” Pérjashtimisht, pér rastet kur shkeljet
disiplinore té pretenduara jané konstatuar nga Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje, si
dhe Task-Forca Ndérinstitucionale Antikorrupsion, kérkesa/rekomandimi i depozituar né
institucion, sipas pikés 3, té kreut II, té kétij vendimi, i dérgohet komisionit disiplinor”. Kéto
raste q€ pérfshihen né kété piké t€ kétij akti nénligjor, duhet t€ ndigen nga organi disiplinor i
pércaktuar, duke kryer té gjithé procedurat pérkatése me qéllim pé€rmbushjen e kérkesave
ligjore.

Bazuar né pércaktimet e akteve rregullative t€ cituara si mé sipér, né rastin e shkeljeve
disiplinore t€ kérkuara/rekomandura nga organe me kompetenca kontrolli t€ jashtme ose té
brendshme, organi disiplinor fillon menjéheré ecuriné disiplinore dhe mé tej zbaton térésin€ e
procedurave administrative disiplionore té parashikuara nga pika 13 deri né 20 t¢ VKM
nr. 115, dat€ 5.3.2014, i ndryshuar.

Nga sa analizohet né raportin e vlerésimit, Komisioneri ¢mon se té gjitha institucionet e
administratés shtetérore té pérmenduara né két€ material, q€ jané evidentuar me probleme né
zbatimin e ligjit, népérmjet organeve té tyre té disiplinés, duhet t&€ kryejné té gjitha veprimet
administrative né pérmbushje t€ detyrave specifike gjaté aplikimit t€ institutit t€ disiplin€s né
shérbimin civil, dhe mé pas té informojné Sekretarin e Pérgjithshém t€ ministrisé pérkatése, si
edhe Departamentin e Administratés Publike, si organi me cilésiné e njésis€ pérgjegjése.

Né pérfundim té kétyre procedurave nga organet e disiplinés, njésia e administrimit t€ burimeve
njerézore duhet t€ informojné Komisionerin pér masat e marra, brenda 30 ditéve nga marrja
dijeni pér ké&t€ akt.

Procesi i mbikéqyrjes orientuese me kété objekt do té vijojé mé tej edhe pérgjaté vitit 2026,
prandaj té merren masa nga njésia e burimeve njerézore pér t€ organizuar statistikat pérkatése
té cilat do té raportohen né ményré periodike pran€ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit
Civil, sipas njé metodologjie q€ do t€ pércaktohet n€ vijim, e cila do ti njoftohet institucioneve.
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Institucionet, t€ marrin masa pér té ngritur Komisionin e Disiplinés, i cili éshté njé organizém
i pérhershém, sipas parashikimeve té pikés 3, té nenit 59, té& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin
civil”, 1 ndryshuar, qé pérfshin té paktén njé pérfagésues té njésisé sé burimeve njerézore té
institucioonit dhe nj€ pérfaqésues t€ DAP-it, pér institucionet e administratés shtetérore.

%, @
O WS
Ly A
Pranvera Strakosha
ﬁ }( N%‘ e
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Tabela 1: Kerkesa per shkelje disiplinore t€ rekomanduara nga institucione me kompetenca kontrolli te brendshem apo te jashtem gjate vitit 2024. (Mbikéqyrje e realizuar né zbatim té urdhrit nr. 110 (840 prot.), dt. 12.10.2024).

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i1
) e Emri Mbiemri i népunésit | Pozicioni i punés sipas kategorisé Organi administrative qé ka Organic dlS:p el Lloji i shkeljes sé Lloji i masés sé PP . A éshté ankimuar e akt,“ dine =
Nri Institucioni civil 16 shérbimin civil - r masén disiplinore kérkesa i o aplikuar Vendimi pérfundimtar vendimi né gjykaté rastet e ankimuara Shénime
- B (Eprori direct, KD, KKP) né gjvkaté
1. KRYEMINISTRIA DHE INSTITUCIONET E VARESISE
Koordinator n€ Drejtoriné e
Koordinimit Ndérinstitucional dhe
1.1 Kryeministria Hektor Dodbiba KapacitgteYe, ne Nj:e'siné P e Eprori Direkt KD Shumé e réndé Largim = Shérbimi VERGImED frl, st - - -
Integrimin Evropian, né civil 23.2.2024
Departamentin ¢ Politikés dh
Integrimit Evropian (11I-1)
12 Drejtoria Pergjithshme ¢ Armir Hoxha Specialist (arkivist), kategoria [V-a Eprori direkt KD E réndé Mbajtje page 1/3 pér 6 Nr.1, daté 04.03.2024 . . GilualEhtnChuntsy
Arkivave muaj larguar
13 Dreﬁ"“zr}l’(?f;mhme ¢ Arben Dervishllari D’eJt‘;‘egz‘e‘j:m;;‘:;’;:f L Eprori direkt Eprori direkt E lehtd Vérejtje Nr. 2, 05.07.2024 - . ;
2. MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
2.1 Ministria e Arsimit dhe Sporti - - - - - - - - .
Agjenica Kombétare e
22 Kérkimit Shkencor dhe - - - - - - - - -
Inovacionit
23 Agjencia Kombétare e i ) ) ) ) ) ) ) N )
’ Financimit t& Arsimit t& Larté
Agjencia e Sigurimit t& <
2.4 Cilésis€ s€ Arsimit - - - - - - - - - -
Parauniversitar
3. MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
3.1 Ministria ¢ Bujgésis€ dhe ) ) } ) ) ) ) ) ) )
) Zhvillimit Rural
32 Agjencia pér Zhvillim : ) ) } ) ; ) ) ) ;
) Bujgésor dhe Rural
33 Agjencia Rajonale e ) ) : } ) ) ) ) X )
' Ekstensionit Bujqesor Shkoder
34 Agjencia Rajonale € ) ) } ) ) ) . ) ) )
) Ekstensionit Bujgesor Lushnje
35 Agjencia Rajonale e } ; ) } ) ) } . - )
) Ekstensionit Bujgesor Tirane
16 Agjencia Rajonale e ) ) ) ) ) ) ) . ) )
’ Ekstensionit Bujgesor Korgé
Qendra e Transferimit te
3.7 Teknologjive Bujgesore Fushe- - - - - - - - - - -
Kruje
Qendra e Transferimit te
3.8 Teknologjive Bujqesore - - - - - - - - - -
Lushnje
3.9 Qendra e Transferimit te } ) ) ) ) ) ) } _ }
’ Teknologjive Bujgesore Vlore .
310 Qendra ¢ Transferimit te ) ) ) ) ) ) ) ) ; )
’ Teknologjive Bujqesore Korce
Qendra e Transferimit te
3.11 Teknologjive Bujgesore - - - - - - - - -
Shkoder
Autoriteti Kombetar i
3.12 Veterinarise dhe Mbrojtjes se - - - - - - - - s -
Bimeve
Drejtoria Rajonale €
3.13 Veterinarise dhe Mbrojtjes se - - - - - - - - - -
Bimeve Tirane
Drejtoria Rajonale e
3.14 Veterinarise dhe Mbrojtjes se - - - - - - - - = =
Bimeve Shkoder
Drejtoria Rajonale e
3.15 Veterinarise dhe Mbrojtjes se - - - - - - - - - o

Bimeve Elbasan




Drejtoria Rajonale e
3.16 Veterinarise dhe Mbrojtjes se - - - - - - -
Bimeve Vlore
Enti Shteteror i Farave dhe
3.17 - - - - - - - -
Fidaneve
) Agjencia Kombetare € Duhan
318 A - - - - - - - -
Cigareve
319 Instituti i Siguris€ Ushgimore . ) } ) } R
’ dhe Veterinarisé
3.0 Drejtoria € Sherbimeve te ) ) ) ) ) ) }
i Peshkimit dhe Akuakulturés
4. MINISTRIA E DREJTESISE
4.1 Instituti i Mjeksisé€ Ligjore Silvana Coka Specialist (Juriste) Eprori direkt KD Shumé e rénd¢  [argim nga shérbimi Ci Nr.4 daté 13.09.2024 po - -
4.2 Instituti Mjeksisé Ligjore Silvana Coka Specialist (Juriste) Eprori Direkt Eprori Direkt E lehté Vérejtje Nr. 4325/4 daté 27.05.2024 - - -
5. MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Pezullimin nga e drejta
Autoriteti Kombétar pér © forsl}?i: r::i tq:;};::’
5.1 Sigurin€ dhe Emergjencat né Enteta Xhakollari Kategori ¢ Mesme Drejtuese Eprori Direkt KD E réndé ik 1lén a] S i 99/19 prot, date 31.01.2025 NEé pritje t€ ankimit | NE& pritje t€ ankimit -
Miniera S & ~e e"p ge. pe )
njé periudhé deri né dy
vjet .
6. MINISTRIA E FINANCAVE
Gjykimi ka pérfunduar
né Gjykatén
Dreitoria e Pérgiithshme e DIBA-Drejtoria € investigimit t& Mbajtje 1/3 e pagés Administrative t&
6.1 s Tatimeg\]/e Dalina Teferigi Drejtor Rajonal brendshém antikorrupsion né KD E réndé pér njé periudhé 6- | Vendim Nr. 47, dt. 07.02.2024 - -4 Shkallés s& Paré. Né
DPT mujore N pritje t& arsyetimit dhe
njoftimit t€ vendimit
nga Gjykata.
o = DIBA-Drejtoria e investigimit t& : R Né proces né€ Gjykatén
62 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Dritan Xhija Pérgjegjéss Sektori brendshém antikorrupsion né KD E réndé Largim nga shérbimi | ;o i N 48, dt. 07.02.2024 - - Administrative t&
Tatimeve civil o Dk
DPT Shkallés s& Paré
Pezullim nga ¢ drejta e
. ol DIBA-Drejtoria e investigimit t& ngritjes né detyré Né proces né Gjykatén
6.3 Drejtoria e l?erg]lthshme € Dorjan Degolli Inspektor i Kontrolli brendshém antikorrupsion né KD E réndé pérfshiré rritjen né | Vendim Nr. 49, dt. 07.02.2024 Administrative té
Tatimeve . o o D
DPT shkallén e pagés pér Shkallés sé Paré
njé periudhé 1-vjecare
Pezullim nga e drejta e
- L DIBA-Drejtoria € investigimit t& ngritjes né detyré Né proces n€ Gjykatén
6.4 Drejtoria e l?ergjlthshme ¢ Apostol Duka Inspektor i Kontrolli brendshém antikorrupsion né KD E réndé pérfshiré rritjen né | Vendim Nr. 50, dt. 07.02.2024 - - Administrative t&
Tatimeve 3 . = AP
DPT shkallén e pagés pér Shkallés s¢ Paré
njé periudhé 1-vjecare
Kontrolli i Larté i N& proces né€ Gjykatén
6.5 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Gjergji Duro Pérgjegjés Sektori shietit+DKT+Drejtoria e KD shkelje shumée | Largim nga sh&rbimi | o o Ny 129, ar. 13.03.2024 - . Administrative t8
Tatimeve investigimit t&€ brendshém réndé civil R
R R . Shkallés s€ Paré
antikorrupsion né DPT
. A DIBA-Drejtoria e investigimit t€ . " . e NE& proces n&€ Gjykatén
D h . TSR
6.6 rejtoria e Pergjithshme ¢ Dritan Milori Pérgjegjés Sektori brendshém antikorrupsion né KD shielje shumge | Largim nga shérbimi | e 410, ;. 231,01, 23.05.2024 - . Administrative t&
Tatimeve réndé civil 5 e
DPT Shkallés s¢ Paré
. A DIBA-Drejtoria e investigimit t& . . . g Ne& proces né Gjykatén
6.7 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Ervis Kapo Inspektor i Dyté Borxhi brendshém antikorrupsion né KD shkelje shumée | Largim nga sherbimi | o yin o 930, 1. 23.05.2024 - - Administrative t&
Tatimeve réndé civil N R,
DPT Shkallés s& Paré
. —_ DIBA-Drejtoria e investigimit t& . N . s Né proces né Gjykatén
6.8 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Mario Zyla Inspektor i Dyté Borxhi brendshém antikorrupsion né KD shkelje shumée | Largim nga shérbimi | ;0 o Ny 229, dt, 23.05.2024 - - Administrative t&
Tatimeve réndé civil [
DPT Shkallés s€ Paré
- e DIBA-Drejtoria € investigimit t& . N . e Nuk rezulton e njoftuar
6.9 Drsiteriz CHOS LN ¢ Eris Rezhda Inspektor i Dyté Borxhi brendshém antikorrupsion né KD shkelje shumé e | Largim nga shérbimi |, o Ny 228 d. 23.05.2024 - . kérkes padi prané
Tatimeve réndé civil N
DPT DPT-sé.
Drejtoria e Pérgjithshme e DKT -Drejtoria e kontrollit hkelje shumé e | Largim nga shérbimi Né proces né Gjykatén
6.10 ! S Altin Haxhi Inspektor i Paré Kontrolli TeJtoRte © %2 KD S gim nea SHEOIM | Vendim Nr. 159, dt. 04.04.2024 - - Administrative t&
Tatimeve tatimor n€ DPT réndé civil Shikallés s& Paré




Drejtoria e Pérgjithshme e

Aurel Cenolli

Drejtor Drejtorie

Eprori Direkt+DVKT Rajoni

KD

shkelje shumé e

Largim nga shérbimi

Vendim Nr. 178, dt. 22.04.2024

Po

Ne proces

Ne proces né Gjykatén
Administrative té

Tatimeve Qendror réndé civil Apelit.
Pezullim nga ¢ drejta e
Dreitoria ¢ Péraiithshme DIBA-Drejtoria ¢ investigimit té ngritjes né detyré Nuk rezulton e njoftuar
6.12 1 OIEl Xhevahir Togilla Pérgjegjés Sektori brendshém antikorrupsion né KD E réndé pérfshiré rritjen n€ | Vendim Nr. 341,dt. 22.08.2024 - - kérkes€ padi prané
Tatimeve N o N
DPT shkallén e pagés pér DPT-sé.
njé€ periudhé 2 mujore.
Pezullim nga e drejta e
Dreitoria e Pératithshme e ngritjes né detyré Nuk rezulton e njoftuar
6.13 ) T Elmira Elmazaj Pérgjegjés Sektori Kontrolli i Larté i shtetit KD E réndé pérfshiré rritjen n€ | Vendim Nr. 430, dt. 04.11.2024 - - kérkesé padi prané
Tatimeve N . .
shkallén e pagés pér DPT-sé.
njé periudhé
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e shkeljc shumé ¢ | Largim nga shérbimi Nuk rezlion e njoftuay
6.14 d T8l Artan Pasholli Drejtor Rajonal KLSH-Kontrolli i Larté i shtetit KD J.. M & g . Vendim Nr. 417, dt. 29.10.2024 - - kérkes€ padi prané
Tatimeve réndé civil DPT-sé
7. MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Ministria e Ekonomisé Specialist, Drejtoria ¢ Administrimit Ndérorerien Nr. 314/10 prot., daté
7.1 - . Vjollca Dega t€ Fondit t€ Trashégmisé Kulturore, Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté . erp erjer 16.01.2024 Ndérprerjen e jo - -
Kulturés dhe Inovacionit . L . ecuris€ disiplinore N
Artit, Kulturés dhe Projekteve ecuris€ disiplinore
Ministria ¢ Ekonomisé Specialist, Drejtoria € Administrimit Ndérprerien e Nr 314/16 prot., daté
7.2 . L FEranda Bedalli t& Fondit t& Trashégmisé Kulturore, Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté Serpretjer 16.01.2024 Ndérprerjen ¢ jo -
Kulturés dhe Inovacionit . ol ] ecurisé disiplinore e s
Artit, Kulturés dhe Projekteve ecurisé disiplinore
R . Pérgjegjés Sektori, Drejtoria e N . Nr 314/11 prot., daté "
7.3 Mm1s£r bl Ekonorr{lsez Eraldo Muskaj Aseteve dhe Sherbimeve t& Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté Ncliefpr.er.Jer.l © 16.01.2024 Nderprerjen ¢ jo Sy -
Kulturés dhe Inovacionit - ecurisé disiplinore R
Pérgjithshme ecurisé disiplinore
o . . .. . N R Nr 314/18 prot., date
74 il Albjona Ocelli Drejtor, Drejtoria e Projekteve Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté Ndérprerjen ¢ 16.01.2024 Ndérprerjen e jo - -
Kulturés dhe Inovacionit Inovative ecuris€ disiplinore . P
ecurisé disiplinore
Ministria e Ekonomisé Specialist, Drejtoria e Programimit, Ndérorerion Nr 314/12 prot., daté
7.5 ,, . Fabiola Islami Standartizinit dhe Harmomizimit t& Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté Sl 16.01.2024 Ndérprerjen e jo - -
Kulturés dhe Inovacionit . ecurisé disiplinore S Pt
Kuadrit Rregullator ecurisé disiplinore
Ministria ¢ Ekonomisé Drejtor, Drejtoria e Ndérprerien Nr 314/17 prot., date
7.6 n e Trena Prici Politikave pér Artin dhe Tnspektimi financiar Epror Direkt E lehté cerprerjen 16.01.2024 Ndérprerjen e jo - -
Kulturés dhe Inovacionit ecurisé€ disiplinore i
Kulturen ecurisé disiplinore
. . L . il . Nr 314/15 prot., date
Ministria € Ekonomisg, . Pérgjegjés Sektori. Drejtoria e - . R = Ndérprerjen e W .
. ; o ; fi E leh W .01. - -
77 Kulturés dhe Inovacionit Arjola Sako (Vrenos) Politikave pér Artin dhe Kulturén InspEktimisinaneidy Epror Dirckt ehte ecurisé disiplinore 1601 292f1 I\.Id.erprerjen ¢ o
ecurisé disiplinore
—— " . e . \ R Nr 314/19 prot., date
78 o honbe Armando Alushi Specialist, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe ¢ Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté Ndérprerjen e 16.01.2024 Ndérprerjen e jo - -
Kulturés dhe Inovacionit Menaxhimt Financiar ecurisé disiplinore 2 P
ecurisé disiplinore
. e Pérgjegjés Sektori, Drejtoria e L . Nr 314/14 prot., date
7.9 M1ms£r1 oy Ekonom'lsez Eriola Jenigeri Programimit, Standartizinit dhe Inspektimi financiar Epror Direkt E lehte N(.iefpl‘.elj]eljl ¢ 16.01.2024 Ndérprerjen e jo - -
Kulturés dhe Inovacionit e . ecurisé disiplinore e s
Harmonizimit t& Kuadrit Rregullator ecurisé disiplinore
R e = . . N . Nr 314/20 prot., date
Ministria ¢ Ekonomisé, . . Specialist. Drejtoria € Buxhetit dhe e . . . . Ndérprerjen e P .
.1 ; . E leht .01. - -
710 Kulturés dhe Inovacionit Kiotilda Spgin Menaxhimit Financiar InspekHin SpeRCiay Eprisd i ecurisé disiplinore 1.6 u 2(?2? I\.Ic?crl.)rexjen N °
ecurisé disiplinore
o . 1sh - Drejtor | Pérgjthshém, né Nr.2 prot., daté 20.03.2024 - N&
7.11 pimisfriaieikkonomisé; Entela Cipa DiejtorineigjReggitushpeiis Inspektimi financiar Epror Direkt E lehté - proces, pracedura administrative jo - =
’ Kulturés dhe Inovacionit Politikave dhe Zhvillimit t&€ Kulturés g i L
\ AL " pér dhénien e masés disiplinore
(ish-Ministria e Kulturés)
Du\l;:r?dzfnz;azne Vendim 1 Korrigjuar
Keorsi g arneIS 1t nr. 5 dt. 19.09.2024 me
7.12 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Erjola Reg Specialist IV-2 Eprori Direkt/ Drejtor Drejtoria e KD E rénds 19.09.2024 - Nuk B 2 7o Piot. Dy J0 Jo -
Pronésisé Industriale Ekzaminimit Xa shkelie 19.09 2024 -
. L Nderprerjen ¢ ecurise
disiplinore, si¢ ishte .
disiplinore
menduar
s
7.13 e { Puncy Arlind Ahmetaj Inspektor né Sekiorin ¢ Eprori Direkt KD E réndé pérfshire rritjen e Po e arovar e deshite .
dhe Shérbimeve Shogérore Inspektimit Tirane shkalles @ pagés pér Shkallgs s& Pare

njé€ periudhe 6 mujore

Tirane




Inspektoriati Shtetéror i Punés

Inspektor né Sektorin e Inspektimit

Drejtoria e Inspektimit Financiar

Pezullim nga ¢ drejta e
ngritjes né detyre,

) . i . . KD E réndé érfshi itj Nr. 904/13, dat& 13.06.2024 - -
714 dhe Shérbimeve Shogérore SOIgAEILS Sarande Publik/Njési me kompetenca rende pertshire rritjen e" 8 ae
. . shkalles e pages pér
kontrrolli financiar . ) .
nje periudhe 3 mujore
Pezullim nga e drejta e
L — B " . o - R . ngritjes né detyre,
715 Inspektorulaq Shtetéror 1“Punes Andri Rugji Inspektor né Se]ftor1.1.1 € Inspektimit Drejto1j1a € -Ill.'ns.peknmlt Financiar KD E réndé perfshire rritjon © Nr. 904/14, daté 13.06.2024 R .
dhe Shérbimeve Shogérore Tirané Publik/Njési me kompetenca N
, . shkalles e pages pér
kontrrolli financiar . . .
nje periudhe 3 mujore
Pezullim nga ¢ drejta e
e R N " . n ngritjes né detyré,
7.16 Inspektotlat? g 1,,P L Enver Sulejmani Inspekior né Seltorinicinspektimit Eprori Direkt KD E réndé pérfshire rritjen e Nr. 1205/1, daté 15.07.2024 - -
dhe Shérbimeve Shogérore Berat s
shkalles e pagés pér
njé periudhe 6 mujore
Pezullim nga e drejta e
o - . N . o ngritjes n€ detyré,
7.17 D = Mchdi Megka APt e e g ot Eprori Direkt KD E réndé pérfshire rritien e | Nr. 1206/1, daté 15.07.2024 - -
dhe Shérbimeve Shogérore Fier e
shkalles e pagés pér
njé periudhe 6 mujore
Pezullim nga e drejta e
. o N . - o ngritjes né detyré,
7.18 fspelstoniatibivetqoniiFunss Anesti Gjata Hspekior oS SEKIoHRG MEpekaimit Eprori Direkt KD E réndé pérfshire rritjen e Nr. 1207/1, daté 15.07.2024 - :
dhe Shérbimeve Shoqérore Fier -
shkalles € pagés pér &
njé periudhe 6 mujore
Pezullim nga € drejta e
ngritjes né detyré,
7.19 HiSpektoniatiiShiCESRIFUnE I et BardhaPaakiolin Pérgjegjés né Sektorin e Financés Eprori Direkt KD E réndé pérfshirerriiene |\ 107410, dat 15.11.2024 jo Larguar me déshiré
dhe Shérbimeve Shogérore shkallés e pagés pér
njé periudhe 12
mujore
Oe=r == 8. MINISTRIA £ MBROJTJES 4 ]
o S mbajtja 1/5 e pagés s€
Drejtoria e Pérgjithshme e R . o . . . . N " .
8.1 Rezervave Materiale (& Shtetit Algert Saraseli Drejtor drejtorie Agjencia e Prokurimit Publik KD E réndé ploté pér njé periudhé Nr.25 daté 16.12.2024 jo -
1 mujore
Agjencia Kombétare e i
8.2 g]. . . Edona Parangoni Specialiste Agjencia e Prokurimit Publik Eprori Direkt E lehté disiplinore. Nuk u | Nr.160/3, prot., dat& 1.10.2024 jo -
Mbrojtjes Civile (AKMC) .
konstatuan shkelje
- MR- BoEn . N 9. MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
. Sipas njé shénimi né shkresén
nr. 4837 daté 22.07.2024
(Kérkes€ pér vlerésim) Drjetori i
. N Drejtor i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Nuk éshté vlerésuar e | Pérgjithshém Sofjan Jaupaj ka
Ministria € Turizmit dhe . o o i . . . . I " . N
9.1 Miedisit Trajan Vasili Menaxhimit Financiar (kategoria € KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme t€ aplikohet| vlerésuar se pér kété népunés - -
J pagés 1I-1) asnjé masé nuk éshté e nevojshme marrja ¢
. masés disiplinore.
* Mosfillim i ecurisé
disiplinore.
Sipas njé shénimi né shkresén
nr. 4837 datg 22.07.2024
Drejtor i Drejtoris€ sé€ - . (K?rk?se peir vierésim) Drj efon i
S - o, s P Nuk éshté vlerésuar e | Pérgjithshém Sofjan Jaupaj ka
Ministria e Turizmit dhe . . Miréadministrimit t& Burimeve e N . = g % o Pyl
9.2 . Inxhi Buzi e - KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme t& aplikohet| vlerésuar se pér két€ n€punés - -
Mjedisit Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve M i . .
. = asnjé masé nuk éshté e nevojshme martja e
(kategoria e pagés 11-2) oy
masés disiplinore
* Mosfillim i ecurisé
disiplinore.
Sipas njé shénimi n€ shkresén
nr. 4837 daté 22.07.2024
(Kérkesé pér vlerésim) Drejtori i
. _ Drejtor i Drejtoris€ sé Prokurimeve Nuk éshté vlerésuar e | Pérgjithshém Sofjan Jaupaj ka
Ministria e Turizmit dhe . . . . Ay " . P . P e
9.3 Rudina Luka dhe Parneriteteve (kategoria ¢ pagés II KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme té aplikohet| vlerésuar se pér kété népunés - -

Mjedisit

2)

asnjé mas¢

nuk &shté e nevojshme marrja €
masés disiplinore
* Mosfillim i ecurisé
disiplinore.




Ministria ¢ Turizmit dhe

Specialist i Sektorit té Prokurimeve

Nuk éshté vlerésuar ¢

* Mosfillim i ecurisé

9.4 Miedisit Anjutinka Sullaj (Kategoria e pagés 1V-2) KLSH Eprori direkt E lehté nevojs! mite apllkohet disiplinore.
asnjé masé
. L Pérgjegjés i Sektorit t&€ Shérbimeve té Nuk &shté vlerésuar ¢ . e e
9.5 O Shefget Kamberi Pérgjithshme (kategoria e pagés I1I- KLSH Eprori direkt Elehté |ncvojshme t& aplikohet i - -
Mjedisit o " disiplinore.
2) asnjé masé
Ministria ¢ Turizmit dhe Pérgjegjés i Sektorit & Buxhetit Nuk éshté vierésuar e * Mosfillim i ecurisé
9.6 - Anisa Musta Red) : . KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme (& aplikohet e — - -
Mjedisit (kategoria III- 1) " disiplinore.
asnjé masé
Me shkresén nr. 4903 prot., daté
Ministria ¢ Turizmit dhe Specialist n€ Sektorin e Planifikimit& Nuk éshté vlerésuar e | 25.07.2024 eprori direkt nuk ka
9.7 Micdisit Sonila Pashaj Kordinimit t€ Programeve né Mjedis KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme t€ aplikohet kosnstatuar shkelje. - -
J (kategoria e pagés IV-1) asnjé masé * Mosfillim i ecurisé
disiplinore.
Me shkresén nr. 4839 prot., daté
Ministria e Turizmit dhe _ Pérgjegjés i Sektorit té Projekteve - i NulgEhie ylescsuarie ||22.07.2004 cpror difckt nulcka
9.8 e Elton Orozi it . A KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme té aplikohet konstatuar shkelje. -
Mijedisit Zhvillimore (kategoria e pagés III- 1) N A .
asnj€ masé * Mosfillim i ecurisé
disiplinore.
Me shkresén nr. 4904 prot., daté
Ministria e Turizmit dhe Drejtor i Drejtorisé€ s€ Politikave dhe Nuk &shté vlerésuar e | 25.07.2024 eprori direkt nuk ka
9.9 Micdisit Alma Baze Strategjive t€ Turizmit (kategoria e KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme té aplikohet konstatuar shkelje. - -
I pagés II- 1) asnjé masé * Mosfillim i ecurisé
disiplinore.
Me shkresén nr. 4902 prot., daté
o . T . B Nuk éshté vlerésuar e | 25.07.2024 eprori direkt nuk ka
9.10 M Y Tl,lr.lzmlt = Shpresa Harasani gt quyshlm?ve oo IS KLSH Eprori direkt E lehté nevojshme té€ aplikohet konstatuar shkelje. - -
Mjedisit (kategoria e pagés IV- 1) N - e
asnjé masé * Mosfillim i ecurisé “
disiplinore. s
Agjencia Kombétare ¢ Minists O apCaEIdhe Ndérprerje e ecurisé
9.11 glencia Rom Enver Halipaj Ekzekutiv Ekonomisé, Drejtoria e Eprori direkt E lehté Tprene Nr.1 daté 13.12.2024 - -
Mjedisit - H . disiplinore
Inspektimit Financiar Publik
Agjencia Rajonale e Mjedisit LI e g Ndérprerje e ecurisé
9.12 &e Jrusnds Tlinden Maze E ulét drejtuese Ekonomisé, Drejtoria e Eprori direkt E lehté Tprene Nr.2 daté 19.12.2024 - -
Fier, Vlorg, Gjirokastér S . . disiplinore
Inspektimit Financiar Publik
Eprori direkt ka Nuk eshte ngritur fare
Agjencia Kombétare e . A X . . . - . N vlerésuar se shkelja e Komisioni.
9.13 Mjedisit Neritan Postoli E mesme drejtuese Koordinatori i Antikorrupsionit Eprori direkt E lehté pretenduar muk pérbén * Mosfillim i ecurisé
shkelje disiplinore disiplinore.
Eprori direkt ka Nuk eshte ngritur fare
Agjencia Kombétare e . N . R L. . — ey .. vlerésuar se shkelja e Komisioni.
9.14 Mjedisit Vanela Gjeci E ulét drejtuese Koordinatori i Antikorrupsionit Eprori direkt E lehté bretenduar nukiparbén * Mosfillim i ecurisé
shkelje disiplinore disiplinore.
- S Mosfillimi i ecuris€ disiplinore
9.15 Agjencia Kométare ¢ Bregdetit Enxhi Dibra SpecislispSekioftiunidik dhe Kontrolli i Larté i Shtetit KD E réndé - nga Komisioni Disiplinor me nr. - .
Anikmeve Administrative "
2058/8 daté 18.06.2024
Pergicaits i Scktorit (& Kordinatori Antikorrupsion. Ndérprerje e ecurisé disiplinore
Agjencia Kombétare e Zonave . . cerejegies 1 5e B Raporti nr.740, dt. 03.02.2023/ - nga Komisioni Disiplinor sipas
9.16 N . Durim Selmani Monitorimit/trasferuar né AKP g A . KD E réndé - . . - -
t& Mbrojtura e 1-2) Njési mé kompétenca kontrrolli vendimit nr. 101, dat&
ategon page finaciar 21.03.2023
Kordinatori Antikorrupsion. Ndérprerje e ecurisé disiplinore
Agjencia Kombétare e Zonave . Specialist, Sektori i Raporti nr.740, dt. 03.02.2023/ e nga Komisioni Disiplinor sipas
917 t& Mbrojtura o Ol Monitorimit(kategori page IV-2) Njési mé kompétenca kontrrolli = E réndé *Vendimit nr. 102, daté
finaciar 21.03.2023
Kordinatori Antikorrupsion. Ndérprerje e ecurisé disiplinore
Agjencia Kombétare ¢ Zonave . Specialist, Sektori i Raporti nr.740, dt. 03.02.2023/ - nga Komisioni Disiplinor sipas
: . D - - 3 . KD - . e & .
s t€& Mbrojtura MIgHE: Ciga Monitorimit(kategori page IV-2) Njési mé kompétenca kontrrolli & rends vendimit nr. 103, daté
finaciar 21.03.2023
Kot Anompsion,
9.19 Agjencia Kombétare ¢ Zonave Suleiman Xhepa Pergjegjés i Sektorit t&€ Menaxhimit raporti nr. 1569 prot dt. epror direkt E Ichts } g maspé g ) R
' t& Mbrojtura v P AKZM(kategori page T11-2) 06.03.2023,/ Njési mé 3 N
- . . * Mosfillim i ecurisé
kompétenca kontrrolli finaciar AT
disiplinore.
Nuk &shté vlerésuar e
Kordinatori Antikorrupsion, nevojshme t€ aplikohet asnjé
Agjencia Kombétare e Zonave . . Specialist pér burimet njerézore raporti nr. 1569 prot dt. . R masé, pasi népunési nuk ka } )
= & Mbrojtura G se e AKZM (kategoria IV-2) 06.03.2023 / Njési mé i e e B ey R
kompétenca kontrrolli finaciar * Mosfillim i ecurisé
disiplinore.
10. MINISTRIA E BRENDSHME
10.1 Ministria e Brendshme Bajram Bistri Pérgjegjés Eprori direkt KD Shumé e rénde | -28im nga she&rbimi |\ 909801 ar 26.1.2024 Po Né proces shqyrtimi

civil




Drejtoria e Pérgjithshme e

102 Policisé sé& Shietit ) ) ) ) ) ) ) )
Agjencia e Mbikéqyrjes
10.3 . - - - - - - - -
Policore
Agjencia ¢ Administrimit t&
104 Pasurive t€ Sekuestruara dhe - - - - - = - -
Klasifikuara
11. PREFEKTURAT
105 Administrata e Prefektit t& ) } } ) ) )
) Qarkut Berat )
106 Administrata e Prefektit t& ) ) ) ) ) N _ )
’ Qarkut Dibér
10.7 Administrata e Prefektit té ) ) ) ) ) } }
’ Qarkut Durrés
108 Administrata e Prefektit té i ) ) ) . ) ) )
’ Qarkut Elbasan
10.9 s 0l Arben Velo Sek. i Pergj KLSH KD E réndé Ndérpreiene | Nr. 1068/20, dt. 21.11.2024, 1 | (0o iz ankimuar
Qarkut Fier procedimit disiplinor KD
10.1 g Ly DT Alma Gjonaj Pérgj. Sektori KLSh Shkelje e réndé KD E réndé Ndérprerjene | Nr. 1068/22, dt. 21.11.2024,1 | 0o ankimuar
Qarkut Fier procedimit disiplinor KD
ini Nr. 1068/18, dt. 21.11. i .
10.11 R L) T Péllumb Feneri Specialist KLSH Shkelje ¢ réndé KD E réndé Ndérprerjen e - 1068/18, dt. 21112024, | 4 sché ankimuar
Qarkut Fier procedimit disiplinor KD
10.12 AIEInEtEEICHEikTe Dotjana Spaho Specialist KLSH Shkelje e réndé KD E réndé _Ndeprerjen g Nr1068/21, dt. 21112024, 1 |\ b o ankimuar
Qarkut Fier procedimit disiplinor KD
10.13 CdininEE SN EEue Kreshnik Ymeraj Pérgj. Scktori KLSH Shkeljc ¢ réndé KD E réndé Ndérpreriene | Nr.1068/19, dt. 21.11.2024, 1 |\« e antimuar
Qarkut Fier procedimit disiplinor KD
— T . :
10.14 AdminsimpBiehelkytie Rovena Nallbani Pérg;. Sektori KLSH Shkelje ¢ réndé KD E réndé Ndérprerjen e . 1068/23, at. 2L11.2024,1 | (4 schté ankimuar
Qarkut Fier procedimit disiplinor KD
10.15 Administrata ¢ Prefektit té i ) : ) ) } } .
’ Qarkut Gjirokastér N
10.16 A Rttt Otnela Bena Sek. i Pérgi KLSH KD E rénds Nd@rprerje e ecuris? |\ | 40 50112024 {KD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.17 e T e G Dorjan Kagori Pérgj. Sektori KLSH KD E réndé Ndérprerje e ecurisé | -\ 5 4 20.11.2024 KD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.18 e Alda Sotiri Specialist KLSH KD E réndé Ndérprerje e ccurisé | -\ 3 4 20 11.20241KD | Nuk éshté ankimuar
p
Qarkut Korgé disiplinore
10.19 e RIS Suada Mjerashaj Specialist KLSH KD E réndé Ndérprerje e ecurisé | -\ 4 40 20112024 KD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.2 SRR SUERIG BB BE Ledia Bonja Pérgj. Sektori KLSH KD E réndé Ndérprerje e ecurisé |\ s 4 20.11.2024iKD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.21 Adurinistzie Brefchilitc Fjoralba Rémbeci Specialist KLSH KD E réndé Ndérprerje e ecurisé |\ ¢ 44 20.11.2024 iKD | Nuk éshté ankumuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.22 S 0 ST Margena Zonja Specialist KLSH KD E réndé Ndérprerje e ecurisé |\ 7 40 201120241 KD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Kor¢é disiplinore
10.23 e e Zarif Biba Pérgj. Sektori KLSH KD E réndé Ndéprerje e ecurisé |\ o 4 20.11.20241KD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Korgé disiplinore
Administrata e Prefektit t& - = 0 Ndérprerje e ecurisé . o, =
i . p S .9, dt. 20.11.
10.24 Albert Xhafa Specialist KLSH KD E réndé Nr. 9, dt. 20.11.2024 i KD Nuk &shté ankumuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.25 e Leonidh Mugo Specialist KLSH XD E réndé Nd@rprerje e ecurisé |\ 10 4t 20.11.2024 i KD | Nuk éshté ankimuar
Qarkut Korgé disiplinore
10.26 Administrata e Prefektit t& Gjergji Tushi Specialist KLSH KD E réndé Népunési ka dalé né | Népunési ka dalé né pension
Qarkut Korgé pension B
10.27 Administrata e Prefektit t& } ) ; ) ) 3
) Qarkut Kukés
10.28 Administrata e Prefektit té ) ) ) ) } )
) Qarkut Lezhé it
. e Vendim pér
10.29 Adm‘gfrt;i‘tasehngg‘t‘t e Felek Kasemi Sek. i Pérgj. KLSH Eprori direkt E lehté mosdhénien e masés Nr. 1, dt. 28.10.2024 Nuk &shté ankimuar
s€ rekomanduar.
- eren Vendim pér
10.3 Admgiﬁ‘f;g‘;{:““ e Hermina Albunesa Pérgj. Sektori KLSH Eprori direkt E leht mosdhénien e masés Nr. 2, dt. 28.10.2024 Nuk &shté ankimuar
s€ rekomanduar.
1031 Administrata e Prefektit & } ) ) . } ) } )
) Qarkut Tirané
1032 Administrata e Prefektit t& ) ) ) } } ) B B
) Qarkut Vioré
12. MINISTRIA PER EVROPEN DHE PUNET E JASHTME
Ministria pér Evropén dhe
11.1 | . . : . i i . .
Punét e Jashtme
Agjensia Kombétare ¢
112 S - . - - - - -
Diasporés
13. MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
121 Ministria ¢ Shéndetésisé dhe } } : B ) N N )

Mbrojtjes Sociale




12.2

Pezullim nga ¢ drejta e

Agj.Sig.Kujdesit Shéndetésore Brikena Sinani Specialit IV-2 Eprori Direkt KD E réndé ngritjes né detyré 6 Nr.2, dat€ 07.03.2024 jo jo
muaj
12.3 Inst.Int.P.Politik - - - - - - - - -
12.4 Agj.Sht.Mbrojtjen E Fémijéve - - =

-
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Tabela 2: Shkelje disiplinore té rekomanduara nga organe publike, njési me kompetenca kontrolli administrativ, inspektimi financiar apo auditi, né institucionet ¢ administratés shtetérore, pér vitin 2024, (Mbikéqyrje e realizuar né zbatim té Urdhrit nr. 110 (840 prot.). dt.

12.10.2024)

1 2 3 A . 5 6 e 8 9 10 11
| i y Tabela nr.2: Institucione Organit disiplinor il s Statusi aktual né
Emri Mbiemnri i Pozicioni i punés sipas ackane administvap drejtuar kérkesa Lloji i shkeljes sé /AEshi€ ankimuay rastet ¢
Nr Institucioni =5 i kategorisé né shérbimin kerkesa per shkelje X i " Lloji i masés sé aplikuar Vendimi pérfundimtar vendimi né o . Shénime
népunésit civil (Eprori direkt, KD, konstatuar o ankimuara né¢
civil disiplinore gjate vitit : giykaté =
KKP) giykaté
2024,
: , MINISTRIA E FINANCAVE
Sy oA Giykimi ka pérfunduar né
—_‘v,ﬂe._omwn_:,\wm__m::_d e Mbaitic 1/3 N . o Giykatén Administrative (€
1 Pérgjithshme e Dalina Teferigi Drejtor Rajonal :.mw._ﬂm\zn_::m“w:. .o:.—,_uw_c: KD E réndé M_:._n, _ mcmrnm, c.:. ne Vendim Nr. 47, di. 07.02.2024 - B sé Paré. Né pritje (&
Tatimeve _u.A. ; Vrno _&mo_._sn & : petiudhE6:mujore £ yetimit dhe njoftimit 1&
¢rgjithshme té Tatimeve: vendimit nga
Dicitonaa __van:*c“._w ¢ ::_\.n_w:m_.:; & s vk
2 i e ériceits S : brendshém antikorrupsion 3 0 5 ke civs e X 2 . i Néproc jiyka )
e e Dritan Xhija Pérgjegjés Sektori (DIBA) né Drejtoriné ¢ KD E réndé Largim nga shérbimi civil Vendim Nr. 48, dt. 07.02.2024 ittt Sl Paré
° Pérgjithshme té Tatimeve;
Drejtoria ¢ Drcjtoria e investigimit 1& Pezullim nga e drejta ¢ ngritjes
3 Pérgjithshme ¢ Dorjan Degolli Inspektor i Kontrolli ?.nE_m_a_:A.wz:_n.oa‘_vm_o: KD o h_oc\_.m cnqnﬁs:.n _dcn: .:n Vendim Nr. 49, dt. 07.02.2024 2 4
Tatitieve (DIBA) né Drejtoring e shkallén ¢ pagés pér nj
Pérgjithshme té Tatimeve; periudhé 1-vjegare
Drejtoria e Drejtoria e investigimit té Pezullim nga ¢ drejta e ngritjes
Sy ) S & i si & & perfshiré rritj é 2 Né proces né Gjykatén
4 Pérgjithshme e Apostol Duka Inspektor i Kontrolli c?_:_m:n:-.w::_ma:@um_c: KD E réndé o nn_Sm coq_.ms_._”n _d.cn:.:a Vendim Nr. 50, dt. 07.02.2024 - - g .r _,:E,G _ X E\ e
Tatiriove (DIBA) né Drejtoriné e shkallén e pagés pér njé Administrative t¢ Shkallés s¢ Paré
Pérgjithshme té Tatimeve; periudhé 1-vjecare
i Kontrrolli i Larté i
Drestonae Shietit -DK T+ Drejtori
ety o s ¢ Shtetit+ rejtoria e AR 3 % Batd g
5] shime g { gjegjés S ; i S Sndé y 2 S ) . 129, dt. 13.03. =i - 3 -
_mm‘:”__“%_‘.n_n ¢ Gijergji Duro Pérgjegjés Sektori investigimit 16 brendshém KD Shumé e réndé Largim nga shérbimi civil Vendim Nr. 129, dt. 13.03.2024 Adininistrative té Shkallés S Rare
i antikorrupsion né DPT
el jtoria e investigimit t&
Drejtoriae brendshé ik % Né proces né Gjykatén
6 Parsiihstines Dritan Milori ériegids § . rendshém antikorrupsion Shumé e réndé i R 23 23.05.2 . g e B Ly
nn_ hshme ¢ tan Milori Pérgjegjés Sektori (DIBA) né Drejtoriné ¢ KD Shumé ¢ réndé Largim nga shérbimi civil Vendim Nr. 231,dt. 23.05.2024 Adininistrative 1£Shialles o8 Pars
Pérgjithshme té Tatimeve;
Drejtoriae %_&H”M .N E,M.n_w:mzz_m 8 Né proces né Gjykatén
7 Péroiithst . Ervis soekior Dug . | brendshém antikorrupsion Shumé e réndé R i fningioa 23.05.202 i i ¢ proces 4 4
n‘m,.._._”n_,_Mn e vis Kapo Inspektor i Dyté Borxhi (DIBA) né Drejtoriné ¢ KD Shumé e réndé Largim nga shérbimi civil Vendim nr. 230, dt. 23.05.2024 A ive té Shkallés s Paré
, Pérgjithshme & Tatimeve;
1
Drejtoria ¢ ~~v_.ﬂwo”w e _=MM=E.=:, & .
3 Pérgiithsh Mario Zyla sncktor i Dyté Borhi | Crendshém antikorrupsion RO e I L ) i y Néproces né Giykatén
nm_E_,MHS_Ha € ario Zyla Inspektor i Dyté Borxhi (DIBA) né Drejtoriné ¢ KD Shumé ¢ réndé Largim nga shérbimi civil Vendim Nr. 229, dt. 23.05.2024 Administrative 6 Shkallés sé Paré
Pérgjithshme té Tatimeve;
Drejtoria e %_vn._n._c“._m € EMwM:m::_m € . ——
P . - . S G g . IK rezulton € njo! ar kerkese
9 Pérgjithshme e s Rezhda Inspektor i Dyté Borxhi e aonupsion KD Shumé e réndé m nga shérbimi civil Vendim Nr. 228, dt. 23.05.2024 - - Hhisatone

Tatimeve

(DIBA) né Drejtoriné e
Pérgjithshme t& Tatimeve;

padi prané DPT-sé.
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